
Letiště Praha, a.s.

PROSPEKTA MODA CZ, a.s„

SMlLiOlUVA ev.č. 9000000435

O nájmu nebytových prostor a poskytování některých Služeb S ním Spojených

na mezinárodním Veřejném civilním letišti Praha - Ruzyně



Tuto Smlouvu o nájmu nebytových prostor a poskytování některých Služeb S ním Spojených na
mezinárodním veřejném civilním letišti Praha - Ruzyně (dále jen „Smlouva“) tímto uzavírají
následující Smluvní Strany:

Letiště Praha, e S, Se Siáıetn Praha 6, K Letišti 6/1019 PSČ 160 08,1Čz 28244532 DIČ.
CZ28244532, plátce DPH, Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Městským Soudem v Praze, oddíl
B., vložka 14003, bankovní Spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.S, ěíslo úětu:
801812025/2700, faxové Spojení: +420-2201 l 1818,
zastoupena:

(dále jen „Pronajímatel“)

PnoSPnK'rA MODA cz, 6..,S Se Sidıemz Celetná 600, Prehe1, PSČ 110 00, IČ; 25700065, DIČ
CZ25700065, plátce DPH, zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským Soudem v Praze, oddíl
B. vložka 5585, bankovní Spojení. HVB Bank ČR, ěíslo úětu: 801360-006/2700, faxové Spojení.
+420-22482 8058

jednající: Ing. Lenkou Vejvalkovou, předsedou představenstva

(dále jen „Nájemce“)

(Pronajímatel a Nájemce jsou dále označování jednotlivě jako „Smluvní strana“ a Společně jako
„Smluvní Strany“)

Smluvní Strany Se dohodly takto:

v Článek I. r
IUVODNI IUSIIANovnNI

1.1 Tato Smlouva je uzavírána na Základě dále Sjednaných Smluvních podmínek.

1.2 Neoddělitelnou Součástí této Smlouvy jsou jako její příloha ě. 4 Obchodní podmínky nájmu
nebytových prostor a poskytování některých Služeb S ním Spojených upravující práva a povinnosti
Pronajírnatele a Nájemce podle této Smlouvy („<0bchodní podminky“). Není-li ve Smlouvě
výslovně Stanoveno jinak, platí ustanovení Obchodních podmínek. V případě jakéhokoliv rozporu
mezi ustanovením této Smlouvy a Obchodních podmínek platí příslušné ustanovení této Smlouvy.
Nájemce prohlašuje a potvrzuje, že Se S Obchodními podmínkami Seznámil a Souhlasí S jejich
obsahem. Článek VI. této Smlouvy tímto není dotčen.

Článek lUl.
PŘEDMĚT SMILoUvY, I'IIDAI o PŘEDMĚTII PODNIKÁNÍ A IÚČEI. NÁiMIU

2.1 Předmět Smlom. Za podmínek Stanovených touto Smlouvou Pronajímatel tímto přenechává
Nájemci do nájmu Předmět nájmu definovaný v bodě 2.2 tohoto ělánku, který Nájemce přebírá
do nájmu a Zavazuje Se platit Pronajímateli za jeho užívání Nájemné a za poskytování Služeb



2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

S ním Spojených Ceny Za Služby. Smluvní Strany jsou dále povinny plnit další povinnosti
Stanovené níže v této Smlouvě.

Předmět nćÍímy. Předmětem nájmu dle této Smlouvy jsou nebytové prostory - uvedené v Příloze
č. l Smlouvy umístěné v budově Terminálu 2, čp.1017, vystavěné na pozemcích KN parc. č.
2561, oba v Katastrálním území Ruzyně, obec Praha, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavníměsto Prahu, Katastrální pracovitě Praha na LV č. 1999, jejichž vlastníkem je Pronajímatel.
Předmět nájmu je vyznačený na plánku Předmětu nájmu obsaženém v Příloze č. 2 této Smlouvy
(„Předmět nájmu“).

Údąí O předmětupodnikánLMnąÍímu. Nájemce Se Zavazuje v provozovně umístěné v Předmětu
nájmu provozovat jako předmět Svého podnikání živnostenské oprávnění S názvem: koupě Zboží
Za účelem jeho dalšího prodeje a prodej a Zprostředkovatelské činnost v oblasti obchodu a služebS tím, že Se zavazuje Předmět nájmu užívat v rozsahu Svého živnostenského oprávnění za účelem
provozování maloobchodního prodeje S následujícím sortimentem zboží:

- prodej módního textilu, oděvů a módních doplňků Značek - Christian Dior, Hermes,
Salvatore Ferragamo, Ermenegildo ZeGIANNI VERSACE, SALVATORE FERAGAMO,
HERMES, ERMENEGILDO ZEGNA a ETRO.

Nájemce je oprávněn rozšířit či Změnit Výše uvedený sortiment a značky zboží pouze
s předchozím písemným souhlasem Pronaj ímatele.

Smluvní strany Se, S ohledem na to, že Nájemce do dne účinnosti této Smlouvy dosud užíval
Předmět nájmu na základě smlouvy Ze dne 17. ledna 2006, ev.č. 436 94 986, dohodly na tom, že
Předmět nájmu si nebudou protokolárně předávat.

V ł článek ur. v
NAJEMNE A CENA zA SLUZIBY

Nájemné. Počínaje dnem 1. června 2009 Se Nájemce zavazuje měsíčně hradit Pronajímateli
nájemné Za užívání Předmětu nájmu („Nájemné“). Nájemné Se Skládá:
a) Ze Základního nájemného, které Se určí jako Součin výměry Předmětu nájmu a sazby

nájemného za l m2 stanovené v Příloze č. 1 této Smlouvy („Záklladní nájemné“), a
b) z nájemného Z Obratu, které se určí jako počet procent Z Obratu („Nájemné Z obratu“),

přičemž ode dne 1. června 2009 činí Nájemné Z obratu .% z Obratu. Smluvní strany Se dále
dohodly, že po celou Dobu nájmu musí měsíční Nájemné Z obratu činit minimálně
Kč (Slovy: _Korun českých) plus příslušná DPH („M1'ınimální nájemné z obratu“).
V případě neúplného kalendářního měsíce se výše Minimálního nájemného z obratu určí jakoSoučin počtu dní v příslušném kalendářním měsíci a částky _/30.

K Nájemnému bude účtována daň Z přidané hodnoty ve výši Stanovené Zákonem č. 235/2004 Sb.,
v platném znění.

Cena za Služìy. Počínaje dnem l. června 2009 se Nájemce vedle Nájemného zavazujePronajímateli hradit každý měsíc paušalizovanou náhradu za plnění poskytovaná v Souvislosti
s užíváním Předmětu nájmu („Sllužby“), a to v rozsahu a ve výši určené vPříloze č. l této
Smlouvy („<Cena za služby“). K Ceně Za služby bude účtována daň Z přidané hodnoty ve výši
stanovené zákonem č. 23 5/2004 Sb., v platném znění.



ČHáııek'llV.
lDOBA NAJMlU

4.1 Smlouva Se uzavírá na dobu určitou, která Začíná dnem účirmosti této Smlouvy a končí dne 1'7.

ledna 2011 („ll)oba nájmu“).

4.2 Náj emce je povinen zahájit prodej v Předmětu nájmu dne 1. června 2009.

Článek v.
JISTOTA

5.1 Jistota. Nájemce je povinen Zaplatit Pronajímateli do patnácti (15) dnů od podpisu Smlouvy
jistotu ve`if výši -- Kč („Jistota“) na účet Pronajímatele číslo 801812041/2700 (variabilní

Symbol: IC Nájemce).
Článek vI.

USTANovIENÍ SJiEIDNANÁ oDcHYLNìĚ oi) oBcHonNÍCH IPOIDMíNiEK

NESJENÁVAJÍ SE

r v článek vn. I
ZAVERECNA USTANovENr

7.1 Kontaktní osoby: osobou oprávněnou jednat ve všech Záležitostech dle této Smlouvy (kromě

podpisu Změny Smluvních podmínek) a Obchodních podmínek včetně Zabezpečení jejich plnění je:

Za Pronaj ímatele:_

Za Nájemce:

Kontaktní osobu jsou Smluvní Strany Oprávněny Změnit bez dodatku k této Smlouvě na Základě

oznámení zaslaného doporučenou poštou k rukám Statutárního orgánu druhé Smluvní Strany.

7.2 Přílohy: Všechny níže uvedene' přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou Součást:

Příloha č. l - Základní nájemné a Ceny Za Služby a Specifikace Předmětu nájmu

Příloha č. 2 - Plánek Předmětu nájmu

Příloha č. 3 - Vzor avíZa o platbě nájemného z obratu

Příloha č. 4 - Obchodní podmínky nájmu nebytových prostor a poskytování některých
Služeb S ním Spojených.

7.3. Stez'nogisy: Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve čtyřech (4) identických Stejnopisech, Z

nichž Nájemce obdrží jeden (1) Stejnopis a Pronajímatel tři (3) Stejnopisy.

'7.4 Účinnost: Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami a
účinnosti dne 1. června 2009.



Nájemce: Pronaj ímatel:

Ing.Lenka Vejýalková
předseda představenstva Výkonná ředitelka pro Nele cký Obchod a centrální nákupuPROSPEKTA MODA CZ, a.S. Le tě Praha, a.S.

Onny re 1 e pro ravnı Za ežitosti
Letiště Praha, a.S.

Prohlašuji, Že tento dokument šŠÍ'Ě-Šeš 5;.
a po právní Stráncepdpovida platflèr

právnímu řádu Ceské repubiiky



S P L Á T K o v Ý K A L E N D Á Ř Přfløha č. 1 ka Smlouvě av.č. 9000000435
daňový doklad podle § 28 Zákona č. 235/2004 Sb evidenční číslo 0001/9000000435

Pranajimatal: Laıišıč Praha, as., Praha ó, K 1a±iša 6/1019, PSČ; 160 08,1Čz 28244532, DIČ: 0228244532

Nájemce: PROSPEKTA MODA CZ, a.s., Celetná 600, Praha 1, PSČ 110 00, IČ: 25700065, DIČ: C225700065

Objekt: Terminál 2

Cena Služeb Od: 1.6.2009 poprvé Splatné dne: 5.6.2009

Základní nájemné Dále podle Splátkového kalendáře Nájemného.
placeno Od: 1.6.2009 poprvé Splatné dne: 5.6.2009

Základní nájemné a Ceny za služby

Předpis plateb: 5.6., 5.7., 5.8., 5.9., 5.10., 5.11., 5.12., 5.1., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5. každoročně. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy první
den v měsíci, Za který je předepsána platba. První DUZP je 1.6.2009
Datum vystavení daňového dokladu je den podpisu smlouvy, jejíž je Splátkový kalendář přílohou.



Neb Ové rosto č

Příloha č. 2
Smlouvy ev.č; 90000000435

PLÁNEK PŘEDMĚTU NÁJMU

Je přiložen jako nedílná Součást této Stránky Smlouvy.
. m. 2051 2051a 2051b a 2051c v Terminálu 2



nky-.-

v9“

Příloha č. 3

vZoR AVÍZA o PLATBĚ NÁJEMNÉHO Z oBRATU
o platbě podílu Z tržeb v prostorách Letiště Praha, a.S. pronajatých dle nájemní Smlouvy

evidenční číslo Smlouvy:

nájemce:

obdobt

prodejna:

Výše uvedená platba bude převedena na účet Letiště Praha, a.S.. u UniCredit Bank Czech Republic
a.S.,
č.ú. 801812025/2700 na Základě daňového dokladu, který nám bude Zaslán Pronaj imatelem.

Funkce:

Podpis a razítko (podpis musí být buď Statutárního orgánu nebo Zmoeněné osoby - Zmoenění nutno
doložit)



Příloha č. 4 Obchodní podmínky kNS na pronájem obchodů s nájemným z obratu

MM

Tyto obchodní podmínky nájmu nebytových prostor a poskytování některých služeb s ním
spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha - Ruzyně (dále jen „Obchodní
podmínky“) jsou nedílnou součástí Smlouvy o nájmu nebytových prostor a poskytování některých
služeb s ním spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha - Ruzyně (dále jen
„Smlouva“), na základě níž je uzavírán nájemní vztah mezi Nájemccnı nebytového prostoru na
letišti Praha-Ruzyně (dále jen „Letiště“) a Letištčm Praha, a. s. , se sídlem Praha 6, K letišti
611019, PSČ 160 na, IČ: 28244532, DIČ; 0228244532, pıáınn DPH, znpsnnøn, vøhnhnđnixn
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 14003 , bankovní spojení: UniCredit
Bank Czech Republic a.s., číslo účtu: 8018120252700 (dále jen „Pronajímatel“).

Pronajímatel prohlašuje, že má ve svém vlastnictví Předmět nájmu specifikovaný ve Smlouvě.

Nájemce prohlašuje, že je osobou, která je oprávněna jednat svým jménem, užívat a provozovat
Předmět nájmu, a to na své náklady a nebezpečí, a za účelıı sjednaným ve Smlouvě. Nájemce
prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy dostatečně seznámil se stavem Předmětu nájmu a
neshledal žádné překážky anebo vady Předmětu nájmu, které by bránily uzavření Smlouvy anebo
užívání Předmětu nájmu v souladu se Smlouvou.
Nájemce stvrzuje svůj souhlas s těmito Obchodními podmínkami podpisem Smlouvy, kníž jsou
tyto Obchodní podmínlqı,I přiloženy jako příloha č. 4.

Článek I. _
DEFINICE POJMU

1.1 „Cena za služby“ znamená cenu za služby poskytované Pronajímatelem, jejichž výše je
stanovena v Příloze č. l Smlouvy.i

„Dobu nájmu“ znamená dobu, na níž se umvirá Smlouva, a která začíná dnem účinnosti
l Smlouvy a končí uplynutím sjednaného časového úseku.

„Minimální nájemné z obratu“ znamená minimální částici Nájemného zObratu, jež je
Nájemce povinen platit měsíčně.

1.4 „Nájemné z obratu" znamená složku Nájemného, kteráI se určí jako počet procent z
Obratu dosaženého Nájııcem vsouladu sčlánkem 111. odst. 3. l pism. b) Smlouvy.
Smlouvy.

1.5 „Obrat“ znamená prd účely těchto Obchodních podmínek a Smlouvy soulu-n veškerých
částek a jiných plateb (včetně plateb prostřednictvím šeku, debetní a la'cditni karty) bez
DPH obdržených nebo splatných za veškeré zboží prodané nebo jinak zcizené z Předmětu
nájmu či v souvislosti s Předmětem nájmu (včetně prodeje na základě objednávek
zaslaných elektronickou poštou, poštou, faxem, telefonicky nebo jinak a internetového

Pronajímatele je mo'mo se rovněž seznámit na internetových stránkách Pronajímatele, pokud
nebude oznámeno jinak.

2.6 Cena za služby je splatná vždy do 5. kalendářního dne měsíce, na který se Nájemné platí, a to
ankovnim převodem na účet Pronajímatele s uvedením variabilního symbolu, kterým je pro

účely Smlouvy její evidenční číslo uvedené v záhlaví.

2.7 Pro účely úhrady Nájemného, Nájemného zobratu nebo Minimálníbo nájemného z obratu a
Ceny za služby se rozumi dnem úhrady příslušné platby den, v němž je platba připsána na účet

. 1rızınajímatele. Případné-li den splatnosti na sobotu, neděli či den pracovního klidu, přesouvá se
na nejbližší předcházející pracovní den. V případě, že Nájemce pot-uší svojí povinnost uhradit
Nájemné nebo Cenu za služby rádně a včas, zavazuje se Nájemce uhradit Pronajímateli smluvní
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

Čıánnh 111. D
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUeCH sTRAN

3.1. Právaa ' "P " "

(a) Pronajímatel je povinen udržovat Předmět nájmu ve stavu Způsobilém ke
smluvenému uävání, zaručit narušený výkon práv Nájemce spojených s jeho
užíváním a zabezpečovat řádné plnění Služeb;

(b) Pronajímatel je povinen poskytnout Nájemci potřebnou součinnost před zahájením
řízení o získání příslušného oprávnění ke vstupu pro Nájemce a jeho zaměstnance
do režimového prostoru, v němž se Předmět nájmu nachází;

(c) Pronajímatel je oprávněn kontrolovat, zda Nájemce užívá Předmět nájmu k účelu
sjednanému ve Smlouvě, jestli přiměřeně užívá též prostory a plochy s uävánim
Předmětu nájmu související a dále je oprávněn provádět dle potřeby stanovené
kontroly a revize rozvodů, měřidel, požárně bezpečnostních zařízení, Alıasícich
přístrojů a jiné obdobné odborné prohlídky Předmětu nájmu, a to vždy po
předchozím oznámení Nájemci;

(d) V případě přerušení dodávek Služeb poskytovaných v souvislosti s užíváním
Předmětu nájmu ze strany dodavatelů těchto Služeb bez mvinění Pronajímatele
není _ Pronajímatel za takové přerušení odpovědný, přičemž se Pronajímatel
zavazuje vyvinout veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby
dodávky těchto Služeb byly co nejdříve obnoveny s tím, že pokud toto období bude
delší než 24 hodin za jeden kalendářní měsíc, bude adekvátně upravena Cena za
služby a pokud nebude dosaženo Minimálního Nájemnélıo z Obratu, bude toto
proporcionálně upraveno;

(e) Vpřípadě nutnosti odvrácení nebezpečí škody nebo hrozící škody vsouvíslosti
smimořádnou událostí je Pronajímatel af'nebo osoba jím pověřená oprávněn
vstoupit do Předmětu nájmu bez předchozího oznámení Nájemci," přičemž při
takovém vstupu do Předmětu nájmu je Pronajímatel povinen vynaložit veškeré
úsilí, které lze od něj spravedlivě požadovat, kodvráccní škody hrozící majetku
Nájemce z důvodů vstupu Pronajímatele. Pro takový případ bude mít Pronajímatel
kdispozíci univerzální klíč, který bude uložen na bezpečném místě a o každém
užití tohoto klíče ve vztahu k Předmětu nájmu musi být sepsán písemný protokol.

3

prodeje) nebo za služby poskytnuté v Předmětu nájmu nebo z nich Nájemcem nebo jinou
osobou užívající Předmět nájmu nebo jakoukoli jejich část, a to včetně:

(a) veškerých částek splatných za objednávkyI pocházející z Předmětu nájmu, a to i
když příslušné zboží nebo služby mohou být poskytovány či dodávány z jiného
místa než z Předinětu nájmu; a

(b) veškerých částek splatných za objednávky získané na jiném místě než v Předmětu
nájmu osobami, jež působí v Předmětu nájmu (s výjimkou objednávek získaných v
jiné provozovně Nájemce);

avšak s výjimkou jakýchkoli vrácených částek spotřebitelům vsouvislosti se závadným
nebo neuspokojívým zbožím či službami, pokud taková částka nepřesáhne prodejní cenu
příslušného zboží nebo výši poplatku za příslušné služby obsažené v částce Obratu.

1.6 „Předmět nájmu“ znamená nebytové prostory specií'ˇıkované v čl. 2.2 Smlouvy a Příloze
č. 1 a 2 Smlouvy.

1.7 „Služby“ znamená služby, které je Pronajímatel povinen poskytovat nájemci v souvislosti
snájmem nebytových prostor, a které jsou uvedené v čl. 3.2 Smlouvy a vPrˇ-íloze č.1
Smlouvy.

1.8. „Základní Nájemné“ znamená nájemné vypočtené jako součin výměry Předmětu nájmu a
sazby nájemného za l mı uvedené v čl. 3 Smlouvy a v Příloze č. l Smlouvy.

_ Čıágnırn. _
NÁJEMNE, CENA ZA SLUZBY A JEJICH SPLASTNOST

2.1. Pronajímatel je oprávněn každý rok jednostranným právním úkonem zvýšit Základní nájemné
o tolik procent, kolik činila průměrná roční míra inílace vyhlášená Českým statistickým
úřadem za předchozí kalendářní rok („Inder;ace“). Pokud nebude dohodnuto jinak, zvýší se
výše Nájemného tak, že po provedení Indexace bude měsíční'sazba Nájemného za 1 ru2
zaokrouhlena na celé 50 Kč směrem nahoru. Nájemné bude upraveno bezodkladně po
zveřejnění Indexaoe se zpětnou účinností od l. května každého roku a doplatek rozdílu mezi
takto upraveným a původním nájemným bude zúčtován v samostatné faktuře.

2.3 Základní nájemné je splatné vždy do 5. kalendářm'ho dne měsíce, na který se Nájemné platí, a
to bankovním převodem na účet Pronajímatele s uvedením variabilnilıo symbolu, kterým je pro

ıııoúčely Smlouvyjejí evidenční cıslo uvedené v záhlaví.

2.4 Nájemné zobratu je splatné vždy do 25. kalendářního dne měsíce následujícího po kalendářním
měsíci, ve kterém byl Obrat realizován, a to bankovním převodem na účet Pronajímatele
s uvedením variabilního symbolu, kterým je pro účely Smlouvy její evidenční číslo uvedené
v záhlaví. Nejpozději kS. kalendářnimu dni měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve
kterém byl Obrat realizován zašle Nájemce Pronajímateli písemné avízo podle vzoru
uvedeného v Příloze č. 3 Smlouvy, ze kterého bude zřejmé datınn a kalkulace výše Nájemného
z obratu a příslušná DPI-I.

2.5 Výše Cen za Služby může být ze strany Pronajímatele upravována v závislosti na pohybu cen
dodavatelů služeb vsouladu s Cenikem služeb Pronajímatele. Každou takovou úpravu je
Pronajímatel povinen oznámit Nájemci nejpozději jeden (1) měsíc před provedením takové
úpravy výše Cen za služby. Pronajímatel potvrzuje, že Ceník služeb Pronajímatele se bude
uplatňovat po celou Dobu nájmu vúči všem maloobchodním nájemcúm v prostoru letiště Praha-
Ruzyně, a že bude Nájemci zpřístupněn na jeho žádost. S aktuálním Ccníkem služeb

Pronajímatel je povinen dodatečně písemně informovat Nájemce o každém
takovém vstupu do Předmětu nájmu;

(f) Pronajímatel je běha- výpověduí doby v případě ukončení Smlouvy výpovědi
nebo během doby určené pro vyklizení Předmětu nájmu vpřípadě ukončení
Smlouvy odstoupením nebo běheml šesti (6) měsíců před uplynutím Doby nájmu
oprávněn vstoupit men' 7,00 a 21,00 hodinou do Předmětu nájmu za účelem
umožnění jejich prohlídky třetím stranám, které mají zájem o pronájem Předmětu
nájmu;

(g) Pronajímatel zajišťuje činnosti (provoz, kontrolu, údržbu a opravy) související s
provozem elektrické požární signalizace (EPS) a ostatních požámě bezpečnostních
zařízeních (PBZ), a to v prostorách, které jsou EPS a PBZ vybaveny. Pronajímatel
dále zajišťuje kontrolu provozuschopnosti a periodické zkoušky u všech hasících
přístrojů (HP) rozmístěných vpronaj atém nebytovém prostoru v souladu s požárně
bezpečnostním řešením stavby. Vpřípadě potřeby rozšíření vybavenosti EPS,
ostatnich PBZ a HP, vyvolaných stavebními úpravami vpronajatém nebytovém
prostoru, je montáž těchto zařízení a prostředků a náklady s tim spojené
zajišt'ovárıy Pronajímatelem. Vzniklé finan'ční náklady- s tímto rozšířením budou
předmětem dalšího jednání mezi Pronajímatelem a Nájemcem. Z hlediska
zajišťování dalších činností a služeb Pronajímatelem v oblasti požární ochrany a
bezpečnosti je řešeno samostatně na základě smlouvy uzavřené mezi Smluvními
stranami; '

(h) Pronajímatel je povinen oznarnovat písemně Nájemci své organizační změny
mající vliv na plnění této Smlouvy jakoži změny kontaktních osob.

(i) Pronajímatel je prostřednictvím divize bezpečnosti (BZP), povinen do patnácti
pracovních dnů od obdržení písemné žádosti, avšak maximálně jedenkrát za měsíc
předat Nájııci seznam vydaných a nevrácených ID karet nebo jiného oprávnění
vydaného Nájemci nebo jeho zaměstnancům.

3.2. Práve a povinnosti Nájemce:

(a) Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu řádným způsobem v souladu s jeho stavebním
charakterem a účelem stanoveným ve Smlouvě. Nájemce je výslovně s odkazem na umístění
Předmětu nájmu na Letišti povinen zajistiL aby jeho zaměstnanci, zákazníci, návštěvníci,
podnájemci, dodavatelé a další osoby svědomím Nájemce vpuštěné do Předmětu nájmu
dodržovali v Předmětu nájmu slušnost a pořádek a nerušili okolí;

(b) Nájııce je povinen označit Předmět nájmu vsouladu se zák. č. 4551'1991 Sb., o
živnostenském podnikání, vplatném znění, jako provozovnu, včetně viditelného vyznačení
otevírací doby;

(c) Nájemce je povinen Pronajímatelem stanoveným způsobem zajistit. pro sebe a své
zaměstnance příslušné oprávnění ke vstupu do režimového prostoru („ID karta“), v němž se
Předmět nájmu nachází, anebo jiná oprávnění (např. ke vjezdu motorového vozidla).
Nájııce je povinen zabezpečit, aby tyto osoby následně při pohybu v tomto prostoru Letiště
byli 1D kartou anebo jiným oprávněním viditelně označení a v místech určených
Pronajímatelem se uvedenými oprávněnimi, které jim Pronajímatel vydal, prokazovali.

4 it Q _l



Současně je Nájemce poiinen zajistit, aby jemu a jeho zaměstnancům Pronajímatelem výměnu vadných vypinačů, zásuvek, žárovek nebo jiných svítidel, jističů uvnitř Přođmom

vydaná Oprámënj ke Vsi-„Pu Či ke vjezdu nabyla moožijo;
nájmu, lakování dveří, výměnu poškozených výplní dveří a oken uvnitř Předmětu nájmua

ˇ

opravy anebo vymenu poškozených zařizovacích předmětů poskytnutých Pronajimatelom,včetně umyvadel, Wç'mís a splachovadol, baterií, nášlapných vrstev podlah a dalšíchobdobných zařízení tak, aby prostory odpovídaly prvotřídní kvalitě očekávané namezinárodním letišti. Nájemce je dále povinen v plném rozsahu, ale na základě předchozíhoodsouhlasení Pronajímatele, opravovat veškeré zařízení, rozvody či vestavby, které doPředmětu nájmu instaloval.

(d) Nájemce je před vydáním ID karty nebo jiného oprávněni k pohybu v režimovém prostoruPronajímatele povinen prostřednictvím divize bezpečnosti (BZP) Pronajímatele nebo jinéakreditované organizace zajistit na své náklady pro sebe a své zaměstnance absolvováníbezpečnostního školení, které bude odpovídat romahu daného povolení;

(e) Nájemce je povinen okamžité e-mailem nebo faxem divizí bezpečností (BZP) Pronajímatclcohlásit každou ztrátu, odcizení, poškození 1D karty nebo jiného oprávněni' vydaného jemunebo jeho Zaměstnancům a zároveň je povinen ohlásit ukončení pracovního poměru se svýmzaměstnancem. Po ukončení pracovního vztahu se svým zaměstnancem anebo při skončenínájemního vztahu je Nájemce povinen vrátit Pronajímateli lD kartu nebo jiné jemu nebo jeho

(l) Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Pronajimateli potřebu oprav, které nenípovinen provést sám podle předchozího odstavce a umožnit Pronajímateli jejich provedení,jinak Nájemce odpovídá za škodu vzniklou nesplněním této oznamovací povinnosti;zaměstnancům vydané povolení či další k f (např. parkovací, stravovací, apod), přičemž (m) Nájemce je povinen oznámitPi-onajímatelí instalaci každého nového spotřebiče a technického

vpřípadě skončení pracovního poměru zaměstnance musí tuto poviiuiost Nájemce splnit vybavení s příkonem vyšším než l kW, přičemž nesmí vPředmětu nájmu instalovat a

nejpozději do čtrnáctého (14) dne měsíce následujícího po ukončení pracovního poměru pouüvat jakékoliv spotřebiče, které nejsou schváleny pro provozv České republice;

zaměstnance; vpřípadě ukončení nájemního vztahu ke dni jeho ukončení výpovědí či119l1°d°“.““b? V Pnłmdäuřëmfřm "215mm *fmh“ ÉislPup'řmP d“ Přlł (5) dn." "dc dm? (n) Nájemce je pa inanizøijnizćhøizniiv vnihˇnihn zarizeni v Pacman nájmu povinen pnzrnpøvfli
ucumosti odstoripeni. Stiuejneıtalxuje Nájemce povinen vratit jemu a jeho zamestnancum vydaná

pouze takovým způsobem, aby nebyly narušeny podminky bezproblémového provozu

P0*'°1=“1Č1dfl1511`m3'Pn "Mncemlelmh Plamsm
uznán-.vs požární signalizace (EPS) a øieisn'nızè znhflzpflčøvflni signalizace (EZS) nsoučasně, aby byl zajištěn okamžitý bezproblémový přístup k jakémukoliv hlásiči (EPS),

(i) Nájemce je povinen předložit Pronajímateli seznam zaměstnanců pracujících vPředmétu požár-ně bezpečnostnímu zařízení (PBZ), hasicímu přístroji (HP), čidlu (EZS), elektrickémn

nájmu s uvedením jména, příjmení, bydliště, data narození, čísla občanského průkazu či pasu. rozvaděči a k zásuvkám datové sítě Pronajímatele, jsou-li tato zařízení v Předmětu nájmu

V případě jakékoli změny je Nájemce povinen tento seznam aktualizovat okamžitě, a to e- instalována;
mailem nebo faxem divizi bezpečnosti (BZP) Pronajimatele;

(o) Nájemce nesmí bez předchozího písemného souhlasu Pronajimatele rozsirit či změnit výše

(g) Nájemce není oprávněn dát Předmět nájmu, jeho část ani věci s nájmem související do sortiment a značky zboží v Předmětu nájmu specifikované v čl. l'í. odst. 2.3 Smlouvy nebo

podnájmu nebo jinak do užívání třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu propagovat v Předmětu nájmu jiné značky nebo jiný sortiment zbofi, než který je uveden

Pronajímatele;

v článku 2.3 Smlouvy nebo provádět jakoukoliv propagaci mimo Předmět nájmu v prostorách
u!ě nájmu názvem, pnpadně logem své firmy. Při ukončení nájemního vztahu je

.. .ł _. . _ _ . _ .

Nájemce povinen na své náklady uvést mista po odmontování označení do původního stavıu Pronaimamlem' a to vih'md'ne v rozsahu PodmmBI" ktere budou v takovem souhlasu

(h) Nájemce je oprávněn po předchozím písemném odsouhlasení Pronnjimatelem označitPředm t
'

(i) Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu bez újmy ostatnim nájemcům a prostorám Letiště.Nájemce je dále povinen při užívání Předmětu nájmu dodržovat obecně závaimé právní
(p) Nájemce je povinen v souvislosti s možností vzniku mimořádné události na letišti Praha -Ruzyně zajistit nepřetržitý (tj. 24 hodin denně) přístup do Předmětu nájmu, a to tak, že zajistí

předpisy, zejména z oblasti hygieny, ochrany životního prostředí, bezpečností práce, pozarru" ' ' 08:'s vsech vstupních dve“ či mňžl 'io Pmđměm illumë či Jakekohi: Jeli? časti zánik? _

ochrany a bezpečnosti civilního letectví, jakož i organizační normy, provozní a požární řády, systemu EVYA Ilařmveęé tak' abyľmną'ımřtel a Policie B' Iněpeimratfımecke 901m? .

technické předpisy a směrnice vydané Pronajírnatelem týkající se anebo mající dopad na ĚÉŽĚIEŤŠM mch moznost Otmt tym mk), svym umverzahum khcem' která' mají

provozování obchodní činnosti' Nájemce vPředmětu nájmu, s nimiž byl Nájemceprokazatelně seznámen;

(q) Povinnost uvedená v článku 3.2 písm. (p) neplatí pro Nájemce, jejichž Předmět nájmu jeosazen na dveřích zámkem EWA dodaným Pronajmiatelıı, nebot' univerzální klíč ktakovým dveřím je již u Pronajímatele a Policie CR, resp. Inspektorátu cizinecké policiePraha-Ruzyně uložen;

(i) Nájemce je povinen po předchozím oznámení ze strany Pronajímatele umožıit přístup jímpoväeným zaměstnancům Pronajimatele do Předmětu nájmu za účelem provedení kontroly arevizi zabudovaných rozvodů, EPS, PBZ, HP a jiných zařízení, anebo za účelem provedeníjiných stanovených kontrol včetně kontroly, zda Nájemce Předmět nájmu uävá k činnostemvymezeným Smlouvou;
(r) Nájemce je povinen zdržet se v Předmětu nájmu jakýchkoliv zásahů do slaboproudých sítí aelektı'orozvodı'i, zejména hlásičů EPS, ostatních PBZ, HP, EZS aj .;

(k) Nájemce je povinen v Předmětu nájmu provádět běžnou údržbu a hradit náklady spojenésběžným udržováním a běžnými Opravami Hedmětu nájmu, především pak malování,

5

6

(s) Nájemce je povinen nakládání skomunálm'mí odpady a tyfiíı'děnýmí složkami (papír, plast, (ii) míti-'ního vybaveni' a veškerého zařízení Předmětu nájmu instalovaného Nájemcem a

sklo, kov), jichž je po Dobu nájmu původcem, podřídit systému nakládání s odpady přijatěmu provozních prostředků a majetku umístěného vPředniětu nájmu, a to v plné výši jejich

Pronajímatelem, S odpady jinými, než které byly uvedeny vpředchom' větě, je Nájemce nahrazovací (nové) hodnoty.
povinen nakládat v souladu s obecně závaznými právními předpisy a zajistit jejich odvoz aodstranění z Předmětu nájmu a prostoru Letiště na své náklady.

(t) Nájemce je povinen v Předmětu nájmu str-pět nezbytně nutně omezeni v případě plánovaných pojistné zvýše uvedených pojistek s předložit Pronajímatelí ověřenou kopii příslušné pojistné

oprav nebo rekonstrukcí ze strany Pronajimatele, případně omezeni' vzniklých při havarijních smlouvy nebo-odpovídající potvrzení pojišťovny dokládající uzavření této pojistné smlouvy

stavech nebo při odstraňování řekážek a poruch mající původ v letištním provozu nebo (pojistných smluv) vždy do patnácti (15) dnů od jejich uzavření. Nájemce je povinen použít

Okolnostech sním souvisejících s tím, že pokud toto obdobi' bude delší než 48 hodin za jeden obdržené pojistné phıění výhradně kna'lu'adě nebo odstranění následků příslušné pojistné .f

kalendářní měsíc, bude adekvátně upraveno Nájemné a polnid nebude dosaženo Miiiímálního události a knáhradě škody případně vzniklé Pronajímatelí.
i.

Nájemného z Obratu, bude toto proporcionálně upraveno,“

(y) Nájıcc je povinen dodržovat zákaz pouzivani zavazadlovýcli vozíků ve vlastnictvi

(u) Nájemce je povinen svůj jakýkoliv záměr umístit, zprovoznit a vyuävat jakékoliv Pronajímatele sloužících k bezplatnému využití cestující veřejnosti pro přepravu cestovních

radiokomunikační, radiolokační a bezdrátové vysílací zařízení lo-átkodobého i dlouhodobého zavazadel pro své provomí potřeby, tzn. používat je např. pro přepravu zboä či jakéhokoliv

charakteru předem projednat sPronajímatelcm prostřednictvím odboru informačních a jiného materiálu. Zavazadlové vozíky slouží výhradně pro přepravu cestovních zavazadel

komunikačních technologií („ICT“), přičemž stanovisko ICT kzáměru, popřípadě kjeho cestující veřejnosti;
reahzaei a k podmínkám provozu zarizeni je pro Nájemce zavazne věetne odmítnutí realizacenavrhovanehu zamcm;

(z) Nájemce je povinen udržovat po Dobu nájmu v platnosti živnostenské oprávnění a jakákoliv

(v) Nájemce je povinen se při plnění povinností dle Smlouvy řídit pokyny Pronajimatele. Nájemce další oprávnění či povolení, kterými Nájemce disponuje k datu uzavření Smlouvy a jež se týkají

je povinen vrámci předcházení znečišťování a poškozování životního prostředí a vrámcí jeho předmětu podnikání vPředmětu nájmu podle Smlouvy. Nájemce je povinen obstarat

zavedeného EMS (Systém environmentálního managementu) dle ISO 14001 u Pronajímatelc a živnostenská oprávnění a jakákoliv další oprávnění či povolení nezbytná pro provozování

v souladu s enviromentální politikou (wwwprgnero), zdižiet se takových činností, které by obchodni' činnosti v Předmětu nájmu podle Smlouvy kdykoliv v průběhu doby trvání Smlouvy

mohly přímo nebo nepřímo způsobit poškození nebo ohrožení jednotlivých složek životního a předložit jejich ověřené kopie Pronajímateli do pěti (5) pracovních dnů od jejich získání.

prostředí. Pronajímatel požaduje po Nájemci provozujícim činnosti či poskytujícím služby, Nájemce je dále povinen oznámit a doložit Pronajimateli jakékoliv změny týkající se oprávněni

které mají nebo mohou mít dopady na životní prostředí, aby respektoval přijaté zásady ochrany a/nebo povolení Nájemce provozovat obchodní činnost v Předmětu nájmu v souladu s touto

živohiílio prostředí a v případě poruch nebo hrozı'cích havárií kontaktoval zaměstnance Smlouvou, a to do pěti (5) pracovních dnů od každé takové změny;
Pronajímatele prostřednictvím níže uvedených kontaktních spojení:

(aa) Před počátkem obchodování vPředmětu nájmu je Nájemce povinen vybavit Předmět nájmu

VPnpadŤ mm' umk" neznámé látky (umasnvna mm) 3333' 2222
veškerými instalacemi a zařízením nezbytným pro jeho užívání Nájemcem v souladu se

šgrzšëtěnuıisaätäìgiêêžnk
Ťägà, 3302

Smlouvou a vybavit Předmět nájmu zbožím tak, aby Nájemce Předmět nájmu řádně otevřel

CM“ dispečink __ Poruchy' havárie o 6000
k obchodni ani pro verejnost nejpozdeji v den ui edeny v cl. 4.2 Smlouvy.

Poruchy telefonních linek 3000
`_(bb) Nájemce je povinen pořídit si elektronickou registrační pokladnu s fiskální paměti, která

vpf-joodë dotazů nebo podnětů ko zlepšení, Směřojíojoh o joooofliwoh oojosfl;
bude zaznamenávat veškerý Obrat a používat ji pro účelyıuvedené ve Smlouvě. Igpoužítí

Bezpečnost práce bo o _ooı-o
vlastních registračních pokladen je povinen ziskat predchozi písemný souhlas Pronajimatele.

Požární Provonoo to Imflo _o
Nezi'ská-lí tento souhlas Pronajímatele, je povinen odkoupit anebo pronajmout si takové

Životní prooo-ˇodi zivomĹEI-oso-odpąoıgooro zařízení od Pronajímatele. Nájııce zajistí, aby pokladny s fiskální pamětí splňovaly veškeré

stiàooti
oflmooflàgooro

podmínky, které stanovil do 31.12.2007 zákon č. 215/2005 Sb., o registračních pokladnách.Nájemce není oprávněn provádět jakékoliv korekce či manuálně, softwarové nebo jakkoliv

(vv) Nájemce odpovídá za škodyjím způsobené a způsobené porušením jeho povinností v Předmětu .li-nak Zflsflhüvaľ đü dat VlüžfiľlýT-'Ih do Blekü'üniclfé ľÖBÍSÉI'flČDÍ Poklflđüy- Nál511105 .le Půl'lflen

nájmu ais sminnvy. Nájemce napnviđá nsnhnê, připsána společná n nanzdrinš x nsnhnnn', automaticky transferflvat veškerá data z elektronické registrační pokladny do svého üčetmetu'
které vpustil do Předmětu nájmu, stejným způsobem i za škody na Předmětu nájmu způsobené ĎBZÍHICÉIIDŘDIÍV Zásah“ đü těchto dfit. fl ÍO na SHIIIOSPIÉHĚ Rnfibüüké účty tak, aby 5340 IIIUŽIIÉ 51
jeho zaměstnanci, návštěvníky, podnájemci, zákazníky, Nájemcem objednanými dodavateli či' kđt'küli OđSOUłIIHSÍľ data Z Pük-lađľly 11H dala VŮČBÍIIIGWÍ-
řemeslníky a dalšími osobami s vědomím Nájemce vpuštěných do Předmětu nájmu;

(cc) Pronajímatel nebo jím pověřená osoba je oprávnııa kdykoliv v průběhu Doby nájmu provésttechnický audit fiuıkčnosti pokladního systému Nájemce a jeho propojení s ůčetıiictvíni a auditObratu, který bude podkladem pro výpočet a platbu Nájemného z Obratn. Kontrolu pokladníhosystému umístěného v prodejně a výstupní sestavu elektronické registrační pokladny, která

(x) Nájemceje povinen pojistit u pojišťovny -a po celou Dobu nájmu udržovat v platnosti pojištění:

(i) ľìškÉ-é Pędägıkìäııostí. za šiädu ...zpí'ıęobeıâau Pmaiıäflìeh .Žíäìıbäooıřgäęı Igšfíbám souvislé a soustavně zachycuje veškerý denní prodej vPředmětu nájmu je_ Pronajímatel

Vsouus DS s ľe B "almu a] Oumramm aíemcem' a WW“ ' ' " = a oprávněn provést kdykoliv, bez předchozího oznámení. Nájemce je povinen umožrut



Pronajímateli nebo osobě pověřené Pronajímatelem poskytnout minimálně následující
informace:

a) informace o účetních postupech používaných při vykazování Obratu, příp. oceňování zboží;

b) infonnace o tom, jakým způsobem jsou předávány informace zpokladnílıo systému do
hlavní knihy a jak jsou na základě hlavní knihy zpracovávány výkazy o Obratu;

sesouhlasení sestav z jednotlivých pokladen na doklady o objemu peněz vpokladnách po
konci Pronaj imatelem náhodně vybraného dne či směny;

VG

d) doklady o odvodu peněz z Předmětu nájmu do banky obsahující výši peněz odvedených do
banky a přijatých v bance;

bankovní výpisy ke konci měsíců ve sledovaném období, případně další výpisy ve
sledovanıı období;

ˇe

i) účetní hlavní knihu za vybrané období;

ostatní podklady požadované auditorem pro řádné provedení auditu.'ııı
nı
ł

B

(dd) Pronajímatel je oprávněn kdykoli předložit Nájemci požadavky na úpravu systému

f „BJ

\',
t

4.1

4.2

5.1

6.1

6.2

evidence Obratu registrační pokladnou a sdělit, jaké informace je Nájemcc povinen
poskytnout Pronajímateli nebo jim pověřené osobě při auditu Obratu nad rámec výše
uvedeného s tim, že Nájemcc je povinen tyto požadavky akceptovat a do tří (3) měsíců od
doručení písemné výzvy Pronajímatele na své náklady upravit výstupy zjednotlivých
registračních pokladen dle takového požadavku Pronajímatele nebo dle požadavku
Pronajímatele umožnit Pronajímateli provést příslušné úpravy systému evidence Obratu
registrační pokladnou. Požadavkům Pronajímatele na úpravu systému evidence Obratu
afnebo sdělení informací podle předchozí věty je však Nájemcc povinen vyhovět pouze
tehdy, pokud jde o úpravy al'nebo informace, které jsou požadované právními předpisy a
Pronajímatel tak není oprávněn uplatnit jakýkoliv požadavek nad rámec požadavků
právních předpisů.

Pronajímatel je oprávněn po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy dle vlastního uvážení
m provést sám audit účetních výkazů týkajících se Předmětu nájmu vztahujících se kprávě

probíhajícímu roku nebo ke kterémukoli předchozímu roku nebo objednat provedení
takového auditu odborně kvalit'ıkovaným účetním nebo auditorem pověřeným
Pronajímatelem. Audit Obratu pak bude proveden bud' auditorskou společností, která
provádí audit u Pronajímatele, a to na náklady Pronajímatele nebo jednou z následujících
společnosti dle volby Nájemcc: KPMG Ceská republika Audit, s.r.o., Ernst & Young
Audit, s.r.o., PriceWatethouseCoopeIs Audit, s.r.o a Deloitte Audit s.r.o., a to na náklady
Nájemcc. Pokud bude vprůbčhu takového auditu zjištěno, že za jakékoli audito-
zkoumané období byl uveden nižší Obrat o více než jedno procento (1%) oproti-
skutečnému stavu, uhradí náklady auditu Nájemcc. Nájemcc je povinen umožnit
pronajímateli anebo osobě pověřené Pronajímatelem provedení takového auditu účetních
výkazů a okamžitý přístup k požadovaným účetním výkazům a souvisejícím dokladúm a
informacím. Nájemcc je povinen předat neupravııé a nezměněné výsledky takového auditu
Obratu Pronajímateli bez zbytečného odkladu od obdržení jejich konečného mění.
V případě, že Pronajímatel bude požadovat provedení auditu Obratu dle tohoto ustanovení
více než jednou za účetní období nájemce, ponese náklady auditu obratu Pronajímatel,

9

výše Nájemného z obratu a příslušná DPH. Nedílnou součástí avím bude standardní výstup
z hlavní účetní knihy Nájemcc, který bude obsahovat měsíční přdıled O Obratu vztahující
se k provozovně v Předmětu nájmu za sledovaný měsíc a výpis z pokladnilıo systému
obsahující celkovou hodnot-u plateb přijatých v Předmětu nájmu v daném měsíci.
V případě, že Nájemce hradí n'ızna' procenta z Obratu za různé dnıhy služeb, musí předložit
Oba výstupy v členění podle těchto druhů. Správnost uvedených údajů bude vždy písemně
potvrzena statutárním orgánem Nájemcc nebojím zplnomocněnou osobou.

ˇ _ Článek IV. _
PLNENI NEZAHRNUTÁ ya SLUZBÁCH

Pro účely Smlouvy a těchto Obchodních podmínek se plněními spojenými s užíváním
Předmětu nájmu, která nejsou zahrnuta ve Službách rozumí plnění v podobě dodávek
elektrické energie nebo v podobě dodávek vody a odvádění splaškových vod nebo likvidace
odpadů, přičemž tato plnění (a) nej sou jako Služby specifikovaný v příloze ě. l Smlouvy a (b)
jsou samostatně měřitelná („Plněuí nezahrnutá ve službách'ü. `

V případě, že ve Službách nejsou zahrnuty dodávky elektrické energie nebo dodávky vody a
odvádění splaškových vod nebo likvidace odpadů, zavazuje se Nájemcc uzavřít ohledně
příslušného plnění samostatnou smlouvu, která bude časově omezena na dobu trvání Smlouvy.
Podmínky dodávek elektrické energie a vody zajišťuje LPIRSMIAFMÍENP (Energie, nákup a
prodej), tel. 22011 2519, fax: 22011 2911. Podmínky likvidace odpadů zajišťuje
LPIRSWIRSIZPR (Životní pfnssflai ), tflı. 200 11 1612.

Článek V. _
DoPLŇKOvÉ SLUzBY

Bude-li to technicky možné, zajistí Pronajímatel na žádost Nájemcc poskytování (a) spojových
služeb (telefonní a faxové linky), (b) datových a informačních Sití a služeb (tj. zajištění
připojení k Internetu, připojení k letištní sítí, poskytnutí programových aplikací a strukturované
kabeláže), a to za podmínek dohodnutých v samostatných smlouvách, které budou časově
omezeny dobou trvání Smlouvy. Dodávky spojových služeb zajišťuje LP/ICT/KIT
(Komunikace a infrastruktura ICT), tel. 22011 2992, fax: 22011 2211. Dodávky datových a
informačních služeb zajišťuje LPIICTI'PRO (Provoz ICT), tel. 22011 1170 a 22011 3434, fax:
22011 1916.

čıánnjz vI.
sTAvEBNI ÚPRAVY

V případě provádění jakýchkoliv stavebních úprav čí nových instalací, které svým charakterem
vybočují nad rámec běàıých oprav Předmětu nájmu a které budou prováděny v souladu se
Smlouvou, je Nájemcc povinen je provádět pouze v rozsahu podmínek, které budou stanoveny
v souhlasu Pronajímatele, na své náklady (mimo instal aci EPS, ostatních PBZ a HP) a dále je
povinen po ukončení takových stavebních úprav tj. po vydání příslušného kolaudačního
souhlasu, budevlí vydáván, předložit Pronajímatelí projektovou dokumentaci skutečného
provedení, včetně digitálního zpracování, vyhotovených v souladu s požadavky Pronajímatele,
které Nájııci na jeho vyžádání sdělí příslušná odborná pracoviště Pronajímatele.

Pro proces přípravy a schvalování projektové dokumentace, se Pronajímatel a Nájııce
dohodli na tomto postupu:

11

0111)

(ii)

(ii)

(kk)

6.3

6.4

6.5

ledaže by byl při auditu zjištěn rozdíl mezi vykázaným a skutečným Obratem větší než
výše uvedené jedno procento, v takovém pfipadě ponese náklady auditu Nájemcc.

Pronajímatel je oprávněn pro účely vizuální kontroly řádné registrace Obratu v souladu se
Smlouvou na vlastni náklady umístit v Předmětu nájmu kamerový systém, který bude na
náklady Pronajímatele snímat prostor pokladny spolu s prostorem provádění plateb za zboží
v Předmětu nájmu, včetně snímání klávesnice registrační elektronické pokladny a
obrazovky či displeje registrační elektronické pokladny. Nájemcc se zavazuje poskytnout
Pronajímateli veškerou nezbytnou součinnost kumístění kamerové systému podle
předcházející věty a vynaložit maximální úsilí, aby nedošlo kpoškození kamerového
systému anebo jeho provozu. Nájemcc je dále povinen zajistit, aby snímání prostor podle
tohoto ustanovení článku 3.2.(fl) nebylo znemožněno či ztíženo předměty umístěnými
v Předmětu nájmu anebo jakkoliv jinak.

Pokud bude na základě provedené kontroly nebo auditu nebo jiných okolnosti zjištěno, že
je splatné Nájemné z Obratu, které nebylo uhrazeno, zaplatí jej Nájemcc na požádání spolu
s úroky z prodlení vypočtenými ode dne, kdy mělo být Nájemné z Obratu zaplaceno do dne
jeho skutečné platby.

Pronajímatel je povinen zajistit, aby Pronajímatelovi zaměstnanci nebo jím pověřená třetí
osoba, která bude audit z Obratu provádět, byli povinni zachovat o všech skutečnostech,
které v průběhu auditu zjistili mlčenlivost. Výsledky auditu je Pronajímatel oprávněn
použit pouze ke kontrole případně k domčření Nájmu z Obratu v rámci interního procesu
s tím, že je oprávněn zjištěné údaje poskytnout svému zakladateli. Pronajímatel dále není
vázán mlčenlívosti vůči státním orgánům, které jsou oprávněny tyto informace ze zákona
požadovat a vůči třetím osobám, které budou sami touto povinností mlčenlivosti zavázány
alnebo kterým budou poskytnuty informace v souhrnné podobě tak, že nelze identifikovat
konkrétní subjekt, kterého se informace týká.

Nájemcc je povinen písemně informovat Pronajímatele nejméně jeden (1) měsíc předem o
veškerých záměrech směřujících k:

a) prodeji podniku Nájemcc dle § 476 a násl. Obchodního zákoníku, jakož i nájmu
podniku Nájemcc dle § 488_b a násl. Obchodního zákoníku, v jejichž rámci by byly
práva a povinnosti Nájemcc ze Smlouvy převedeny byt' jen částečně na třetí osobu;

b) přeměně společnosti Nájemcc dle § 69 Obchodního zákoníku;

o) změně ve složení společníků resp. akcionářů společnosti Nájemcc či změně
majoritního vlasuıíka společnosti Nájemcc či ve změně ve složení společník-ů resp.
akcíonáfi majoritního vlastníka společnosti Nájemcc;

d) o změně obchodní íírmy společnosti, jejího sídla nebo doručovací adresy;

jakož i o všech záměrech majicím obdobný účinek jako některý ze záměrů uvedený ad
písm. a) až d) víz výše.

Nájemcc je povinen oznámit Pronajímateli změnu kontaktní osoby uvedené včl. 7.1
Smlouvy, a t'o nejpozději následující den po změně kontaktní osoby.

Nájııce se zavazuje nejpozději k5. kalendářnímu dní měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, ve kterém byl realizován Obrat, zaslat Pronajímateli písemné avízo
podle vzoru uvedeného v Přiloze č. 3 Smlouvy, ze kterého bude zřejmé datum a kalkulace

10

a) Před zahájením projekčních' prací jeI Nájemce povinen seznámit s technickým a
architektonickým řešením stavebních úprav vdaném nájemním prostoru Generálního
projektanta Terminálu 2 společnost Nikodıı & partner s.r.o., ul. Staropramenná
3117917, 150 00 Praha 5 (dále jen „Ndcľ“);

b Po odsouhlasení Projektové dokumentace ve stupni Dokumentace ke stavebnímu
povolení ze strany NdsP předloží Nájııce projektovou dokumentaci Pronajímatelí, a to
ve 4 vylıotoveních včetně 1 ks v digitální podobě k odsouhlasení, a to nejpozději do
jednoho (l) měsíce od podpisu Protokolu o předání a převzetí Předmětu nájmu. Jedno
vyhotovení si ponechá Pronajímatel;

ˇ

c Pronajímatel se zavazuje písemně se vyjádřit Nájemcí kpředložené Projektové
dokumentaci ve stupni Dokumentace ke stavebnímu povolení dle písm. b) do čtmáctí
(14) dnů od obdržení Dokumentace;

ˇ

d Vpfipadě, že Pronajímatel nevzncse k předložené Projektové dokumentaci ve stupni
Dokumentace ke stavebnímu povolení žádné připomínky, zavazuje se Pronajímatel
zaslat vyjádření o schválení Dokumentace Nájemci s přiloženou plnou mocí pro
Nájemcc, za účelo- řizení před stavebním úřadem a dotčenými orgány státní správy,
když Nájemcc bude dle dohody mezi Pronajímatelem a Nájemcem vystupovat při
řízení před stavebním úřadem jako stavebník pokud nebude dohodnuto jinak.

V

Za účelem zpracování Projektové dokumentace stavebních úprav Předmětu nájmu je
Nájemcc oprávnıı vstupovat do Předmětu nájmu ode dne předání Předmětu nájmu.

Nájemcc se zavazuje, že nezahájí stavební úpravy či nové instalace vPředmčtu nájmu
dříve, než stavební povolení vydané příslušným stavebním úřadıı nabude právní moci, a
než bude kopie stavebního povolení opatřená doložkou o nabytí právní moci předána
Nájemcem Pronajímateli. Za účelem provedení stavebních úprav nezbytných pro
provozování Předmětu nájmu a zajištění kolaudačního souhlasu stavebního úřadu je
Nájemcc oprávněn vstupovat do Předmětu nájmu až ode dne, kdy bude kopie stavebního
povolení opatřená doložkou o nabytí právní moci předána Nájemcc. Pronajímatelí a kdy
bude mezi Pronaj ímatelıı a Nájemcem uzavřen Dodatek k Protokolu o předání a převzetí
Předmětu nájmu, jehož nezbytnou součásti bude i zajištění dodávek vody, el.energie, odvoz
odpadu, odvod odpadních vod apod. v souvislosti s prováděním stavebních prací s tim, že
Nájemcc na vlastní náklady bude realizovat měřící zařízení na měření dodávky vody a
el.energie po dobu stavebních úprav v Předmětu nájmu, když úhrada nákladů spojených
zejména s odběrem el. energie a vody bude Nájemcıı Pronajímatelí hrazena na základě
uzavřené smlouvy o dočasné dodávce el. energie a vody, pokud jíž nebude uzavřena
samostatná smlouva na jednotlivé energie. Původcem odpadů vzniklých při stavebních
úpravách Předmětu nájmu je Nájııce, který má povinnost zajistit jej ich likvidací.

Po ukončení stavebních úprav vyzve písemně Nájemcc Pronajímatele ke kontrole
provedených stavebních úprav dle odsouhlasené Projektové dokumentace. Vpřipadě
instalace EPS a ostatních návazných PBZ předloží Nájemcc Pronajímateli potřebnou
dokumentaci kprovedení komplexní fımkční zkoušky provozuschopností instalovaných
zařízení. Protokol ztéto zkoušky je podkladem pro kolaudační řízení a vydání
kolaudačního souhlasu ( za předpokladu úspěšného provedení). Nájııce předloží
Pronajímateli kompletní Dokladovou část tj. zejména revizní zprávy, prohlášení o shodě,
prohlášení o likvidaci odpadů a dokladyv rozsahu podkladů ke kolaudaci ve smyslu zákona
č. 18312006 Sb. Vpřípadě zjištěných vad tyto Nájemcc nejdříve opraví. Vpřípadě
bezvadného provedení stavebních úprav nebo po odstranění vad Pronajímatel vydá
Nájemní stanovisko kNájılcem provedeným stavebním úpravám do pěti (5) pracovních
dní po ukončení kontroly provedených stavebních úprav.

12 lt š;



6.6 Nájemce je povinen dokončit stavební úpravy za podmínek dle článků 6.2. až 6.8, požádato vydání kolaudačního souhlasu nejpozději do šesti (6) měsíců ode dne podpisu Smlouvy,pokud není dohodnuto jinak, a získat“ kolaudační souhlas tak aby při dodržení všech svýchpovinností a lhůt dle této Smlouvy byl Předmět nájmu otevřen k obchodování pro veřejnostnejpozději v den, na nějž odkazuje čl. 3.2 písm. aa) těchto Obchodních podmínek.
6.7 Nájemce je povinen do tří (3) pracovních dnůod vydání kolaudačního souhlasu odevzdatPronajímateli kopií kolaudačního souhlasu svyznačeným dnem vydání a Dokumentaciskutečného provedení ve dvou (2) vyhotoveních v listinné a v jednom (l) vyhotovení vdigitální formě, dále Dokladovou část ve dvou (2) provedeních. Dokaımentací skutečnéhoprovedení se rozumí dokumentace Zpracovaná v romahu přílohy č. 3 vyhl. č. 499/2006 Sb.o doktunentaci staveb, ve které budou vyznačeny změny a odchylky skutečného provedenístavebních úprav oproti Prováděcí dokumentací, (a) která má písemnou a digitální formu vcformátu AutoCAD a MS Ofiìce Zpracovanou v souladu s vnitřní normou Pronajímatele„Vedení digitáhıí základní mapy letiště a metodický pokyn pro zpracování geodetickédokumentace skutečného provedení staveb", a (b) kdy jednotlivé výlaesy a textové částipísemné formy jsou označeny jako skutečné provedení a podepsány projektantem azástupcem zhotovitele stavebních úprav.

6.8 Pokud zpovahy stavebních úprav či nových instalací xyplývá, že vyžadují zpracováníprojektové dokumentace, bude postupováno dle článku 6.2, pokud zpracování projektovédokumentace nebude potřebné, zavazuje se Pron ajímatel vydat Nájemní příslušné vyjádřeník navrhovaným stavebním úpravám či íustalacim do deseti (10) pracovních dní od doručenížádosti Nájııcem.

6.9 Pronajímatel se nezavazuje kúhradě nákladů spojených s uvedením Předmětu nájmu dostavu způsobilého kúčelu uävání dle této Smlouvy, ani kúhradě nákladů, spojenýchsdalšimi stavebními úpravami či novými instalacemi.Výjimk-u tvoří pouze elektrickápožární signalizace (EPS), ostatni požámě bezpečnostní zařízení (PBZ) a hasící přístroje(HP), kdy Pronajímatel rozhoduje o typech těchto zařízení a hradí náklady.
6.10 Hodnota provedených stavebních úprav, které mají charakter technického zhodnocení,provedených Nájemcem v Předmětu nájmu se souhlasem Pronajímatele bude vedena jakomajetek Nájemce, tj. Pronajímatel o hodnotu těchto provedených stavebních úprav, kterémají charakter technického zhodnocení, provedených Nájemcem v Předmětu nájmu sesouhlasem Pronajímatele nezvýší vstupní cenu pronajimaného majetku ve svém účetnictví.Nájemce předá Pronajímateli po řádném dokončení stavebních úprav kopie veškerýchúčetních a jiných dokladů“ prokazujícich výši a charakter nákladů vynaložených naprovedené stavební úpravy a současně Nájemce písemně označí ty finanční investice, kterébudou z jeho strany předmětem daňového odcpisování. Pronajímatel po splnění podmínekdle článku 6.5 Nájemcem vydá písemný souhlas s tim, aby daňové odpisy technickéhozhodnocení ze stavebních úprav uplatňoval Nájemce do svého základu daně z příjmů. PotéPronajímatel Nájemci poskytne informaci o zatřídění pronajatého majetku (nemovitosti) doodpisové skupiny v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 586/1992 Sb., o daních zpříjmů, v platném znění.

6.11 Za účelem uvedení Předmětu nájmu do stavu způsobilého kúčelu ufiva'ní dle Smlouvy, iv případě provádění jakýchkoliv dalších stavebních úprav či nových instalací, které budourealizovány v souladu se Smlouvou, se Pronajímatel zavazuje poskytnout Nájemcipotřebnou součinnost; to se týká jak stavebního řízení, tak i řízení o získání příslušnéhooprávnění ke vstupu pro Nájemce, jeho zaměstnance a osoby, zajišťující provedení příprava realizace stavebních prací, do reˇn'mového prostoru, v němž se Předmět nájmu nachází.6.12 Pokud budou stavební úpravy, kterými bude Předmět nájmu, předávaný Nájııci vestavu dokončené hrubé stavby, uveden do stavu způsobilého k účelu užívání dle Smlouvy,vyžadovat i stavební úpravy či technologické instalace vně Předmětu nájmu, uzavře

13

'Čıąnøıflvnı
vRÁcENI PREDMETU NĂJMU

8.1 Vden, kdy končí nájem uplynutím Doby nájmu nebo uplynutím výpovědní doby vpřípaděpředčasného ukončení Smlouvy výpovědí nebo do 5 dnů ode dne účinnosti ukončení Smlouvyodstoupením., je Nájemce povinen vrátit Pronajímatelí Předmět nájmu vyklizený, ve stavusplňujícím podmínky Smlouvy a odpovídajícímu obvyklému opotřebení. Současně je povinenpředat Pronajímatelí veškeré věci poskymuté mu spolu se službami souvisejícími s užívánímPředmětu nájmu podle Smlouvy anebo podle smluv na tuto Smlouvu navazujících. O předání apřevzetí se sepíše zápis.

8.2 Pronajímatel je oprávněn v případě ukončení Smlouvy vnitřní vybaveni realizované Nájemcempo uzavření Smlouvy („Vnítřuí vybavení“) nebo jeho část, afnebo stavební úpravy provedenéNájemcem po dobu trvání Smlouvy, které mají clıaıakter technického zhodnocení nebo jejichčásh odkoupít, a to dle volby Pronajímatele bud' za daňovou zůstatkovou cenu nebo za cenuodpovídající protihodnotě toho, o co se zvýšila hodnota Předmětu nájmu, stanovenou nazákladě znaleckého posudku vypracovaného nezávislým znalcem určeným Pronajímatelem.Náklady na vyhotovení znaleckého posudku vtakovém případě ponese Nájemce stím, žePronajímatel je povinen vynaložit rozumně požadované úsilí, aby tyto náklady odpovídalytržním cenám obvyklým v daném čase a místě. Neuplatnídí Pronajímatel právo na odkoupenídle předcházející věty, je Nájemce povinen na vlastní náklady odstranit vnitřní vybavení,veškerý svůj movitý majetek a stavební úpravy zPředmětu nájmu a uvést Předmět nájmu dopůvodního stavu (s přihlédnutím k obvyklému opotřebení), a to nejpozději ke dni ukončeníSmlouvy nebo v případě ukončení Smlouvy odstoupenim do 5 dnů od jejího ukončení.
8.3 Pokud po skončení Doby nájmu zůstane v Předmětu nájmu jakýkoli majetek Nájemce aNájemce tento majetek neodklidí do sedmi (7) dnů od výzvy Pronajímatele, je Pronajímateloprávněn uvedený majetek z Předmětu nájmu odklidit na náklady Nájemce a zpeněžítjej s tím,že výtěžek zpeuěžení předá Nájemci po odečtení nákladů spojených s prodejem a po započtenípohledávek Pronajímatele vůči Nájııci. Pokud Předmět nájmu nebude vrácen v souladu s výšeuvedenými ustanoveními tohoto článku VIII, odpovídá Nájemce Pronajímateli za způsobenouškodu.

Článek IX. _ '
JISTOTA NEBO BANKOVNI zÁRUKA

Nájemce je povinen zajistit plnění dle této Smlouvy a těchto Obchodních podmínek formou Jistotydle ěl. 9-1 až 9.4 nebo Bankovní záruky dle čl. 9.5. až 9.8 Obchodních podmínek a dle ustanoveníčlánku V. Smlouvy;

9.1 Nájemce je povinen zaplatit Pronajímateli do dne uvedeného v čl. V Smlouvy Jistotu ve výší ana účet uvedný v čl. V. Smlouvy („.listota“). Při vlastním převodu Jístoty se DPH zJistotyneuplatñuje. Nájemce Pronajímateli zaručuje, že Jistota je prosta jakýchkoli zatížení právytřetích osob.

9.2 Jistotou jsou zajištěny veškeré pohledávky Pronajímatele za Nájemcem vzniklé podle Smlouvynebo v souvislosti se Smlouvou (včetně veškerých úroků zprodleni a veškerých smluvníchpokut, škod, výdajů a ostatních nákladů a nároků z bezdůvodného obohacení). Pronajímatel jeoprávněn čerpat peněžní prostředky z Jístoty za předpokladu, že Nájemce neuhradí takovoupohledávku Pronajímatele řádně a včas. Pronajímatel je povinen bez zbytečného odkladuinformovat Nájemce o jakémkolí čerpání peněžních prostředků z Jistoty.
9.3 Pokud'hodnota Jistoty uložená na Účtu klesne pod stanovenou výši .lístoty nebo pokud peněžníprostředky z Jístoty nebo jakákoli jejich část byla Pronajímatelem čerpána v souladu se

15

Pronajímatel a Nájemce zároveň s touto Smlouvou další zvláštní smlouvu, ve které budouodlišně upraveny podmínky provádění stavebních úprav. Veškeré takové úpravy budehradit Nájemce, pokud nebude dohodnuto jinak.

Čıáaek vn. r
PROVOZNI PODMINKY

7.1 Nájemce je povinen ode dne uvedeného v článku 4.2 Smlouvy ponechat Předmět nájmuotevřený k obchodování pro veřejnost v rozlohu nejméně čtrnácti (14) hodin denně s tim, žeotevírací hodina nastane nejpozději v sedm (7:00) hodin ráno každý den a během otevírací dobyje Nájemce povinen zajistit nepřetržitý provoz obchodování v Předmětu nájmu, vyjma případů,kdy nelze Předmět nájmu otevřít k obchodování pro veřejnost v důsledku poškození Předmětunájmu událostí loytou pojištěním nebo jiných případů vyšší moci nebo vpřípadech předempísemně schválených Pronajímatelem. Na základě písemného pokynu Pronajímatele budemožno otevírací dobu upravit.

'12 Zásobování Předmětu nájmu bude probíhat pouze způsobem stanoveným Pronajímatelem avýhradně v nočních hodinách, a to v době od skončení otevírací doby do jejího začátku(nebude-li dohodnuto jinak a s výhradou zásobování ze skladu zahrnutého v Předmětu nájmu,který bude možné zásobovat nepřetržitě při zachování bezpečnostních a provozních požadavkůPronajímatele). Rovněž inventarizaci zboží bude možno provádět jen v nočních hodinách.

7.3 Nájemce bere na vědomí, že provozování Předmětu nájmu vzhledem k jeho umístění a režimuvyžaduje odpovídající úroveň personálu, zejména dostatečné jazykové znalostí a jednotnéoblečení, a zavazuje se, že přijme nezbytná opatření k zabezpečení příslušné úrovně personálu.

7.4 Nájemce je povinen udržovat v Předmětu nájmu ati-aktivně vystavené a kvalitní zboží a zajistitvysoký standard prodeje zboží a poskytování služeb odpovídající standardu mezinárodníholetiště.

7.5 Nájemce je dále povinen udržovat Předmět nájmu uklizený a čistý a odklízet z Předmětu nájmuodpadky.

7.6 K zabezpečení plynulého prodeje vybaví Nájemce svou provozovnu vPředmětu nájmuelektronickými pokladnami a zajistí si smluvní vztah s kreditními společnostmi, umoäujícízákazníkům v Předmětu nájmu platbu alespoň platebními kreditními kartami VISA a Eurocard- Mastercard.

7.7 Nájemce bere na vědomí, že vprostorách Terminálu 1, Terminálu 2 i Termínálu 3 a dálev celém oploceném areálu Letiště je zákaz kouření, vyjma přesně specifikovaných prostor, vekterých je kouření povoleno (místo vyhrazené pro kouření). Nájemce je povinen tento zákazkouření bezpodmínečně dodržovat, včetně zajištění dodržování zákazu všemi,- kdo sev Předmětu nájmu nacházejí.

7.8 Pronajímatel neodpovídá Nájemci za škodu, zejména ušlý zisk, v případě mimořádných událostína Letišti, které mohou vznikııout bez zavinění Pronajímatele (zejména nahlášení výbušniny,přerušení dodávek energii, zamezení přístupu k Předmětu nájmu, preventivní či jakákoliv jináopatření přijatá v souvislosti s teroristick'ými útoky, požárem, válkou, občanskými nepokojí,vzpourou, přítomností ionizujícího nebo radíoaktivnílıo záření, výbuchem či jinou živelnounebo přírodní katastrofou), na jejichž základě musí být Předmět nájmu uzavřen veřejnosti.

14

Smlouvoıu poté bude Nájemce do deseti (10) dnů ode dne, kdy k takové události došlo nebokdy byla Nájemci oznámena povinıı doplnitlistotu na Učtu o příslušnou částku.
9.4 Pronajímatel je po vypořádání všech vzájemných pohledávek s Nájemcem, nejpozději však dotří (3) kalendářních měsíců ode dne ukončení nájmu, povinen navrátit zpět na bankovní účetNájemce Jistota nebo její zůstatek. Nájemce nııá nárok na jakékoliv úroky z .Tístoty neboúroky z prodlení.

BANKOVNÍ zĂnUKA
9.5 Nájemce je povinen na vlastní náklady obstarat a předat Pronajímateli nejpozději do dneuvedeného včI. V. Smlouvy originál záruční listiny anebo jí předat prostřednictvím bankyformou klíčované swiflové zprávy (via autenticated tested key message SWIFT) do nosnébanky Letiště Praha, a. s.., což jc UniCredit Bank Czech Republic, as., která má SWIFT:BACXCZPP, v níž s bankou sjedná neodvolatclnou a nepodmíněnou Bankovní záruku (jednunebo více), spíıtnou na první výzvu ve výši sjednané v čl. V. Smlouvy („Bankovní záruka“).Pronajímatel bude přijíníat Bankovní záruku vystayenou bankou, jejíž rating udělovanýagenturou Standard 8: Poor's bude dosahovat hodnoty alespoň BBB, v případě ratingu agenturyMoody's hodnoty Baa2 a hodnoty BBB vpřípadě hodnocení od Fitch Ratings. VpřipaděBankovní záruky vystavené bankami nedosahujicími výše uvedené hodnoty ratingu poaıdujePronajímatel vystavení protizáruky u některé zbank Pronajímatele. Pronajímatel předložíNájemci vzorový text Bankovní zámky. ` '

Těmito bankami jsou:

HSBC Bank plc., V Celníci 10, Millennium Plaza, 117 21 Praha 1
Swift: MIDLCZPP

UniCredit Bank Czech Republic, as. nám. Republiky 3a, 110 00 Praha 1

Swift: BACXCZPP
ABN AMRO BANKNN., Jungmannova Plaza, Jungmannova 745í24, P.O.

Box 73, 110 00 Praha 1

Swift: ABNACZPP

Veškeré poplatky spojené s vystavením takovéto Bankovní záruky hradí Nájemce.
9.6 Nájemce je povinen zajistit vystavení Bankovní záruky na období, které o devadesát (90)kalendářních dní přesahuje platnost smluvního vztahu dle Smlouvy.
9.7 Bankovní zárukou jsou zajištěny veškeré pohledávky Pronajímatele za Nájemceni vzniklépodle této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou (včetně veškerých úroků zprodlení aveškerých smluvních pokut, škod, výdajů a ostatních nákladů a nároků zbezdůvodného

9.8 Pokud výše peněžité částky uvedené vzáruční listině vystavené bankou klesne v důsledkujejího čerpání Pronajímatelem v souladu stcuto Smlouvou, bude Nájııce do deseti (10)kalendářních dnů ode dne, kdy k takové události došlo nebo kdy byla Nájemci oznámena,povinen doplnit peněžitou částku Bankovní záruky na původní stanovenou výši.

16



I Článek X.I
zASTAvNI PRAVO K

MovITÉMU MAJETKU NÁJEMCE

10.1 Za účelem zajištění platby Nájemného splatného na základě Smlouvy v případě, že Nájemce

10.

11.

M
ı-
ı

Pronajímateli Nájemné splatné na základě Smlouvy řádně nezaplatí, tímto Nájemce a
Pronajímatel ve vzájemné shodě prohlašují, že na právní vztah založený mezi nimi Smlouvou
v plném rozsahu použijí ustanovení § 672 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, podle nichž má Pronajímatel zástavní právo k veškerému movite'mu majetku
Nájemce nacházejícímu se v Předmětu nájmu.

Pokud Náj emce nezaplatí Nájemné splatné na základě Smlouvy a z Předmětu nájmu odstraní
nebo se pokusí odstranit svůj movitý majetek (včetně zboží), je Pronajímatel oprávnıı
přijmout přiměřené opatření, aby Nájemní zabránil odstranit movitý majetek zPředmětu
nájmu za účelem zajištění platby dlužného Nájııného splamého na základě Smlouvy. Do
osmi (8) dnů od zadržení movitého majetku Pronajímatelem musí být soudním exekutorem
sepsán soupis tohoto majetku.

Článek XI.
SMLUVNI POKUTY

Pokud Nájemce poruší povinnost uvedenou včlánku 3.2 písm.(z) těchto Obchodních
podmínek1 je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli ııluvni pokutu ve výši 50.000,- Kč za
každé jednotlivé porušení. V případě trvání stavu porušení povinnosti déle než patnáct (15)
dni od uplatnění práva na uhrazení smluvní pokuty je Pronajímatel oprávněn uplatnit a
Nájemce povinen uhradit smluvní pokutu í opakovaně. Pokud Nájemce poruší povinnost
uvedenou v článku 3.2 písm.(z) těchto Obchodních podmínek a ukončí Smlouvu písemnou
výpovědí před uplynutím sjednané doby nájmu proto`I že ztratil způsobilost kprovozování
činnosti, pro kterou si Předmět nájmu najal, pokud by mu to bylo případně umožněno
kogentnı'm ustanovením zákona, je povinen zaplatit Pronajímateli kromě dalších smluvních
pokut podle těchto Obchodních podmínek smluvní pokutu za období od data ukončení
Smlouvy do uplynutí sjednané Doby nájmu ve výši rovnající se součtu dvojnásobku (2x)
Základního nájemného vč. Ceny za služby a částky průměrného měsíčního Nájemného
zObratu vypočteného za poslední tři (3) celé kalendářní měsíce vyjma období, kdy byl
Předmět nájmu uzavřen.

11.2 Pokud Nájemce poruši povinnost uvedenou v článku 7.1 těchto Obchodních podmínek, zaplatí

0 Nájemce Pronajímateli za každý den prodlení s řádným slněním povinností smluvní pokutu
odpovídající součtu Základního Nájemného vč. Ceny za služby a částky průměrného
měsíčního Nájemného z Obratu vypočteného za poslední tři (3) celé kalendářní měsíce vyjma
období, kdy byl Předmět nájmu uzavřen. Pokud od počátku Doby nájmu do porušení výše
uvedené povinnosti Nájemcem neuplynuly tři (3) celé kalendářní měsíce, za průměrné
Nájemné z Ohratu se pro účely výpočtu smluvní pokuty považuje trojnásobek (3x)
Mínimálního nájemného z Obratu. `

11.3 V případě porušení povinnosti stanovené v ustanovení článku 3.2 písm.(bb) a/nebo článku 3.2
písm.(cc) al'nebo článku 3.2 písm.(dd) afnebo článku 3.2 písm.(ee) a/nebo článku 3.2 písm-(fi)
afnebo článku 3.2 písm.(gg) a lnebo článku 3.2 písm.(ii) a/nebo článku 3.2 písm. kk) těchto
Obchodních podmínek je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši
100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. Vpfipadě trvání stavu porušení povinnosti déle
než patnáct (15) dní od uplatnění práva na uhrazení Hlavní pokuty je Pronajímatel oprávněn
uplatnit a Nájemce povinen uhradit smluvní pokutu i opakovaně, a to i vícekrát.

Článek'xn.
UKONCENI NÁJMU

12.1 Nájemní smlouvu lze ukončit:

Q
(a) písemnou dohodou Smluvních stran k datu uvedenému v takové dohodě;

(b) uplynutím Doby nájmu;

(c) výpovědí dle těchto Obchodních podmínek; nebo

(d) písemným odstoupením v případech uvedených v těchto Obchodních podmínkách.

12.2 Pronajímatel může Smlouvu před uplynutím Doby nájmu písemně vypovědět, jestliže:

(a) Nájemce užívá Předmět nájmu v roąıoru se Smlouvou nebo Obchodními
podmínkami a přes písemné upozornění, v němž je stanovena lhůta pro odstranění
závadného stavu, nezjedná nápravu; nebo

(b) Nájemce je více jak pamáct (15) dní v prodlení s platbou Nájemného nebo Ceny za
služby dle Smlouvy a těchto Obchodních podmínek a toto prodlení nenapraví ani
do sedmi (7) dnů po obdržení výzvy k úhradě dlužných částek; nebo

(c) Nájemce přes písemné upozornění, v němž je Pronajímatelıı stanovena lhůta pro
odstranění závadného stavu, hrubě porušuje požární bezpečnost stavb , klid nebo
pořádek; nebo

(d) bylo rozhodnuto o odstranění stavby nebo změně stavby, jež brání užívání
Předmětu nájmu; nebo ›

(e) Nájııne přenechá bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele Předmět
nájmu do podnájmu či k užívání jiné osobě; nebo

(f) Nájemce změnil vPředmětu nájmu svůj předmět podnikání (změna užívání
nebytových prostor) nebo změnil sortiment zboä bez předchozího souhlasu
pronajímatele; nebo

(g) Nájemce uskutečnil jeden ze záměrů uvedených v čl. 3.2.(ii) těchto Obchodních
podmínek; Pronajímatel je oprávněn v tomto případě Smlouvu vypovědět ve lhůtě
_ ednoho (1) měsíce ode dne, kdy se prokazatelně dozvěděl, nejpozději však ve lhůtě
_ ednoho (1) roku od uskutečnění takového záměru; toto oprávnění má Pronajímatel
t vpřípadě, že jej Nájemce o takovém záměru včaı a řádně informoval dle čl.
3.2.(ii) Obchodních podmínek.

12.3 Náj ııceje oprávněn Smlouvu písemně vypovědět, jestliže:

(a) se Předmět nájmu bez zavinění Nájııce stane nezpůsobilý kužívánl za účelem
nájmu; nebo

11.4 V případě porušení povinnosti stanovené v ustanovení článku 3.2 písm. o) alnebo článku 3.2
písm. r) aínebo článku 3.2 písm. u) afnebo článku 3.2 písm. v) afnebo článku 3.2. písm. jj)
těchto Obchodních podmínek je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve
výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. V případě trvání stavu porušení povinností
déle než patnáct (15) dní od uplatnění práva na uhrazení smluvní pokuty je Pronajímatel
oprávněn uplatnit a Nájemce povinen uhradit smluvní pokutu i opakovaně, a to i vícekrát.

11.5 V případě prodlení Nájemce se splněním povinností uvedených v článku 8.1 afnebo 8.2 těchto
Obchodních podmínek je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli za každý den prodlení
smluvní pokutu rovnající se součtu dvojnásobku (2x) Základního nájemného vč. Ceny za
Služby a částky průměrného Nájemného zObratu vypočteného za poslední tři (3) celé
kalendářní měsíce vyjma období, kdy byl Předmět nájmu uzavřen.

11.6 V případě porušení povinnosti stanovené v ustanovení článku 3.2 písm. a) alnebo článku 3.2
písm. b) aínebo článku 3.2 písm. c) ařnebo článku 3.2 písm. d) ařnebo 3.2 písm. g) afnebo
článku 3.2 písm. h) afnebo článku 3.2 písm. i) afnebo článku 3.2 písm. j) afnebo článku 3.2
písm. k) ninebo článku 3.2 písm. l) aż'nebo článku 3.2 písm. m) aí'nebo článku 3.2 písm. n)
at'nebo článku 3.2 písm. p) aí'nebo článku 3.2 písm. s) afnebo článku 3.2 písm. t) afnebo
článku 3.2 písm. tv) afnebo článku 3.2 písm. x) afnebo článku 3.2 písm. y) aínebo článku 3.2
písm. aa) těchto Obchodních podmínek je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní
pokutu ve výši 15.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Vpřípadě trvání stavu porušení
povinnosti déle než patnáct (15) dní od uplatnění práva na uhrazení smluvní pokuty je
Pronajímatel oprávněn uplatnit a Nájemce povinen uhradit smluvní pokutu í opakovaně, a to i
vícekrát.

11.7 V pñpadě porušení povinností Nájemce uvedených v čl. 6.1 aínebo 6.2 afnebo 6.4 afnebo 6.5

ll.

aínebo 6.7 těchto Obchodních podmínek je náj ııce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši
100.000,-Kč za porušení každé i jednotlivé povinnosti zde uvedené.

V případě porušení povinnosti stanovené v ustanovení článku 9.1. ninebo v článku 9.3 afnebo
v článku 9.5. al'nebo včlánku 9.6. afnebo článku 9.8 těchto Obchodních podmínek je
Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výší 30.000 Kč za každé
jednotlivé porušení. V případě trvání stavu porušení povinnosti déle než patnáct (15) dní od
uplatnění práva na uhrazení sıluvni pokuty je Pronajímatel oprávněn uplatnit a Nájemce
povinen uhradit smluvní pokutu i opakovaně, a to i vícekrát.

11.9 V případě porušení jakékoliv další povinnosti stanovené těmito Obchodními podmínkami nebo
Smlouvou je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč za
každé jednotlivé porušení, nenapraví-li takové porušení do sedmi (7) dnů od doručení
písemné výzvy Pronajímatele k odstranění takového porušení. V případě trvání stavu
porušení povinnosti déle než sedm (7) dní od uplatnııí práva na uhrazení smluvní pokuty je
Pronajímatel oprávněn uplatnit a Nájemce povinen uhradit smluvní pokutu i opakovaně, a to i
vícekrát.

11.10 Neulu'adí-li Nájemce kteroukoliv platbu dle Obchodních podmínek nebo Smlouvy řádně a
včas, je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné
částky za každý započatý den prodlení.

11.11 Nárok na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno

12.

12.

JÁ
'un

m

smluvními pokutami dle tohoto článku není dotčıı.

(b) Pronajímatel přes písemné upozornění Nájemce po Nájııcnm stanovené lhůtě
knápravě hrubě porušuje své povinnosti při údržbě a opravách P‰ětu nájmu
k nimžje povinen.

Výpovědní lhůta pro skutečností uvedené vpředchozích článcích 12.2 a 12.3 činí jeden (1)
měsíc a začíná plynout dnem kdy byla písıııá výpověd' doručena druhé Smluvní straně.

. Smluvní strany se dohodly, že pro účely článku 12.3 písm.(a) se Předmět nájmu považuje za
nezpůsobilý kužívání, pokud (i) jeho stav v důsledku porušení povinností Pronajímatele
vyplývající zObchodnính podmínek či Smlouvy nebo příslušných právních předpisů bude
Nájemní bránit v užívání jakékoliv části Předmětu nájmu k užívání po dobu delší než jeden
(l) měsíc bčhıı celé Doby nájmu a Pronajímatel situaci nenapraví v dodatečné časové lhůtě
patnácti (15) pracovních dnů od písemné výzvy Nájemce, aby tak učinil, anebo (ii) jeho stav
bude z jiného důvodu zcela ani zčásti nezaviněného Nájııcem bránit Nájemní v užívání
jakékoliv části Předmětu nájmu po dobu deEí než tıˇi (3) měsíce během celé Doby nájmu a
Pronajímatel situaci nenapraví v dodatečné časové lhůtě dvaceti (20) pracovních dnů od
písemné výzvy Nájemce, aby tak učinit.

Pronajímatel může doručením písemného oznámení v tomto smyslu odstoupit od Smlouvy
s účinností kdatu doručení písemného oznámení Nájemní před uplynutím Doby nájmu.
Takové odstoupení může být založeno na následujících důvodech:

(a) Nájemce je v prodlení s jakoukoliv povinnou platbou o více jak patnáct (15) dní a
neuhradí platbu ani v dodatečné lhůtě sedmi (7) dnů od písemné výzvy
Pronajímatele; nebo

(b) Nájııce bez předchozího písflného souhlasu Pronajímatele převede na třetí osobu
svá práva afnebo povinnosti vyplývající z Obchodních podmínek či Smlouvy nebo
umožní třetí osobě užívat Předmět nájmu nebo jeho část na základě podnájemní
smlouvy nebo na základě jiného právního titulu než podnájemní smlouvy anebo bez
právního titulu; nebo

(c) Nájemce se ocitne v situaci, kdy (i) soud zahájí insolveční řízení vsouladu se
zákonem č. 1821'2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení nebo (ii) soud
rozhodne o úpadku v souladu se zákonıı č. 1821'2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení nebo (iii) soud rozhodne o zrušení konkursu, protože majetek dlužníka
zcela nepostačuje pro uspokojení věfitelů nebo (iv) Nájemce sám podá insolveční
návrh vsouladu se zákonem č. 18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
nebo (v) je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení Nájemce
(vyjma případů sloučení nebo splynutí či jiného případu právního nástupnictví);
nebo

(d) Nájemce nezíská či mu budou pravomocně odebrány jakákoliv povolení, koncese,
živnostenské oprávnění, schválení, souhlasy či licence potřebné k provozování
předmětu podnikání, k němuž provozování se zavázal v této Smlouvě; nebo

(e) Nájemce (i) neotevře ařnebo (ii) zastaví nebo přeruší provozování své obchodní
čirmosti vPředmětu nájmu vsouladu súčelem nájmu sjednaný'm ve Smlouvě a
ncobnoví svou činnost v přiměřené lhůtě stanovené Pronajímatelem vpísemné
výzvě Nájemní; nebo

20 kl'

k



(i) Nájemce jakýmkoliv způsobem poruší ustanovení článku 3.2 písm.(bb), 3.2
písm.(cc), 3.2 písm.(dd) afnebo 3.2 písm.(ee) Obchodních podmínek, a toto
porušení nenapravi ani vnáhradní lhůtě patnácti (15) dnů či nezajistí potřebné
opatření k dodržování těchto ustanovení; nebo

(g) Obrat v jakýchkoliv dvou (2) po sobě jdoucích kalendářních ětvrtletích během
Doby nájmu nedosáhne takové výše, že Nájemné zObratu vypočtené ztakového
Obratu vdaných dvou (2) kalendářních čtvrtletích se bude rovnat minimálně
Minimální výši Nájemného z Obratu; nebo

(h) Nájemce nesplní Svou povinnost uvedenou v čl. 3.2 písm.(ii) těchto Obchodních
podmínek afnebo třetí osoba, která dle čl. 3.2 písm.(ii) Obchodních podmínek
vstoupí, byt' jen částečně, do práv a povinností Nájemce ze Smlouvy, bude mít ke
dní takového vstupu jakákoliv neuhrazené splatné závazky vůči Pronajimateli po
lhůtě splatnosti přesahující šedesát (60) dnů afnebo pokud taková třetí osoba
nesplňuje veškeré podmínky v oblasti bezpečnosti civilního letectví a ochrany
civilního letectví před protipráwıími činy, stanovené platnými právními předpisy a
vnitřními normami Pronajímatele. V pochybnostech se má zato, že tato třetí osoba
vyhovuje podmínkám platných právních norem týkajících se provozu letiště, pokud
předloží Pronajímatelí souhlasné stanovisko Uřadu pro civilní letectví Ministerstva
dopravy k této otázce; nebo

(i) Nájemce nesplní svoji povinnost dle článku 9.1 al'nebo článku 9.3 al'nebo 9.5 afnebo
9.6 a/nebo 9.8 těchto Obchodních podmínek,“ nebo

(j) Nájemce poruší jinou povinnost podle Smlouvy a nenapraví takové porušení ani
v dodatečné přiměřeně lhůtě uvedené v písemné výzvě Pronajimatele k odstranění
takového porušení, která nebude kratší než 10 dnů nebo Nájemce přes opakovaná
upozorněni Pronajímatele opakovaně poruši jakoukoliv povinnost podle této
Smlouvy, přičemž k takovému porušování bude docházet ze strany Nájemce, at' již
úmyslně nebo z nedbalosti.

(k) Nájemce poruší jakoukoliv svoji povinnost uvedenou v čl. 6.4 a/nebo č1.6.6. aı'nebo
čl.6.? Obchodních podmínek

(l) Nájemce poruší povinnost na úseku požární ochrany a bezpečnosti u chováním
poškozuje technologie EPS, EZS a ostatních požárně bezpečnostních zařízení
(PBZ) včetně hasicích pfistrojů (HP).

_ Čjánnh xIII. _
zÁvEREcNÁ USTANOVENI

IB.) Oznámení: Není-li ve Smlouvě vkonkrétním případě stanoveno jinak, veškerá oznámení,
žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou Smluvní stranou na základě Smlouvy budou
učiněna písemně a budou považována za řádně učinııá, jakmile budou doručena druhé
Smluvní straně osobně, kıuya-ní službou poskytující oväení doručení, doporučenou poštou
nebo faxem, a to tak, jak jsou tyto adresy a spojeni uvedeny v záhlaví smlouvy nebo na jinou
adresu a spojení, kterou příslušná Smluvní strana omámí druhé Smluvní straně způsobem
podle tohoto ustanovení.

21

v nezbytném rozsahu zřizovatelí či akcionářům, resp. společníkům, příslušné Smluvní strany
nebo (g) zájııcům o koupí Nájemce nebo Pronajímatele či celého objektu Letiště, ve kterém
se nachází Předmět nájmu, a to za předpokladu, že jsou tito zájemci zavázáni povinností
mlěeulívosti ve stejna. nebo větším rozsahu jako v tomto odstavci.

13.8 Rozhodné grgfl' '0: Práva a povinností smluvních stran., které nejsou výslovně upraveny
Smlouvou nebo těmito Obchodními podmínkami, se řídí ustanoveními zákona č. 116/1990
Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, vplatněm mění, a dále zákonem č. 40/1964
Sb., Občanský zákoník vplatne'm mění, zákonem ě. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník,
v platném znění a dalıımí aplikovatelnými právními předpisy České republiky.

"v u'13.9 Řešení sporů: Smluvní strany se zavazujı resıt veškeré spory nebo konflikty vzešle' ze Smlouvy
nebo v souvislosti s ní smírnou cestou. Pokud se Smluvním stranám některý spor nebo
konflikt nepodaří vyřešit -írně v přiměřené lhůtě nepřesahující v žádném případě třicet (30)
dnů, bude takový spor nebo konflíkt vyřešen soudy Ceská republiky a bude postupováno v
souladu se zákony a dalšími právními předpisy Česká republiky upravujícími tuto -luvní
oblast. Jako soud přísluıý pro řešení případných sporů sjednaly Smluvní stranyvěcně a
místně příslušný soud Pronajímatele.

ISJO Pínmosr a účinnost: Tyto Obchodní podmínky nabývají platnosti dnem jejich schválením a
podpisem předsedy představenstva a prvního místopředsedy představenstva a účinností
jakožto nedílná součást Smlouvy nebudou mezi Smluvnínıi stranami vrozsahu předmětu
Smlouvy ve stejný den, kdy nabude Smlouva účinnosti.

.'23

Veškerá oznámení učiněná na základě Smlouvy budou považována za doručená:

(a) v dıı jejich fyzického přijetí adresátem v případě Osobního doručení nebo doručení
kıu'ýrní službou; nebo

(b) v den uvedený ná doručence v případě doručení doporučenou poštou; nebo

(c) v den uvedený na potvrzení o provedení nepřerušeného faxového přenosu v případě
doručení faxem; nebo

(d) v třetí den po prokazatelněm odeslání, jestliže Smluvní strana na adrese platné pro
zasílání pošty k jejím nikám podle Smlouvy nebo podle obchodního rejstříku
zásilku nepřevezane (a to včetně doporučené pošty).

13.2 Zgočrení; Nájemce není oprávněn započítat své závazky na pohledávky, která má za
Pronajímatelem, ani postoupit takové pohledávky třetí osobě, pokud o těchto pohledávkách
pravomocně nerozhodne soud anebo pokud je Pronajímatel písemně neuzná. Pronajimatel je
oprávněn započist své pohledávky za Nájemcem. Pronajímatel je oprávněn započítat
jakoukoliv platbu nebo pohledávku Nájııce, včetně Jistoty nebo Bankovní garance,
učiněnou na základě této Smlouvy proti nejstarším pohledávkám z této Smlouvy nebo
ztěchto Obchodních podmínek vyplývajícím a bude o tomto Nájemce pouze písemně
informovat, a to na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na doručovaci adresu, je-li ve
Smlouvě uvedena.

13.3 àínění dhıhn: Ustanovení § 330 zákona č. 513ll991 Sb., vplatnıı znění, se neuplatni.
Pronajímatel, má-li mu být Nájemcem sphıěno několik závazků a poskytnuté plnění nestačí
na splnění všech závazků, je oprávněn určit, na jaký závazek Nájemce vůči Pronajímateli
bude nejdříve plněno.

13.4 Postonneflí rn'ťh' o povinností. přechod práv ze S'mioıfly. Nájemce je oprávněn postoupit svá
práva anebo pohledávky ztéto Smlouvy pouze spředchozím písemným souhlasem
Pronajímatele.

[3.5 Změny n' dodutlgz: Smlouva představuje spolu se svými přílohami úplnou dohodu Smluvních
stran o svıı předmětu a nahrazuje vsouvislosti s tímtp předmětem veškeré předchozí
písemné či ústní dohody a ujednání Smluvních stran. Zádné změny nebo dodatky této
Smlouvy nebudou platné, pokud nebudou učiněny písemnými číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnýmí zástupci obou Smluvních stran.

13.6 Ođcbvlnd ırzealuíní v Obchodních podmínkách n ve smlouvě: Pokud některá ustanovení
Smlouvy budou odchylná od ujednání v Obchodních podmínkách, mají přednost ujednání ve
Smlouvě odchylná od ujednání v Obchodních podmínkách.

13. 7 Díh'črızosr ínzonnncí: Smluvní strany považuji veškeré informace obsažené ve Smlouvě nebo
získané v souvislosti s ní za důvěrné. Bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní
strany nesmí žádná ze Smluvních stran takové informace sdělit jakékoli třetí straně, vyjma
případů, kdy (a) je takové sdělení vyžadováno zákonıı, nebo (b) příslušnými orgány
jednajíoími na základě právních předpisů a v souladu s nimi, nebo (c) jsou předmětné
informacejiž veřejně dostupné v souladu s příslušnými právními předpisy nebo se Smlouvou,
nebo (d) jsou tyto informace zpřístupněny právním či jiným poradcům příslušné Smluvní
strany za předpokladu, že jsou tito poradci zavázáni povinností mlčenlívosti ve stejném nebo
dokonce větším romahu na základě smlouvy nebo ze zákona, nebo (e) jsou tyto informace
nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů příslušné Smluvní strany vpřípadě porušení
povinností dle Smlouvy druhou Smluvní stranou, nebo (i) jsou tyto informace sděleny

22



,Š Pľague
Aırport

DODATEK Č. 1

SMLOUVY Ev. č. 9000000435 o NÁJMU NEBYTovÝcH PROSTOR A POSKYTovÁNi
sLUŽEB sPoJENÝcı-fl S JEJÍM užÍvÁNí NA LETIŠTI PRAHA - RUZYNĚ

Letiště Praha, a. s.

jako Pronajímatel

a

PROSPEKTA MODA CZ, as.

jako Nájemce

Evidenční číslo Smlouvy Pronajímatele: Evidenční číslo Smlouvy Nájemce:

9000000435 ...........................



DODATEK č.. 1 SMLouvY EV. č. 9000000435 o NÁJMu NEBYTovÝcH PROsToR
A PosKYTovÁNí SLUŽEB sPoJENÝcH s JEJiM uživÁN'M NA LETIŠTI PRAHA z-

RUZYNĚ (dáıe jen „Dodatek č. 1"):

(1) Letiště Praha, a. S., se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08, IČ: 282 44 532, DIČ: 02282
44 532, Zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraZe oddíl B, vložka 14003,
jednající: Mgr. Petrem Vlasákem, prvním místopředsedou představenstva a Martou Guthovou členkou
představenstva

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s., nám. Republiky 3aI2090, 110 00 Praha 1, číslo
účtu: 80181202512700

je plátcem DPH

(dále jen „Pronajímate|“)

(2) PRosPEKTA MODA cz, as., se Sídlem: Praha 1, Týn 645/12 Psč 110 00, ıč: 25700065, Dıč:
CZ25700065, plátce DPH, Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 5585,

jejímžjménem jedná: lng. Lenka Vejvalková, předsedkyně představenstva

bankovní spojení: HVB Bank ČR, číslo účtu: 801360-006/2700, faxové spojeni: +420-22482 8058,

je plátcem DPH

(dále jen „Nájemce“)

Pronajímatel a Nájemce dále společně také „Smluvní strany“.

Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu o nájmu nebytových prostor a poskytování některých služeb s ním
spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha - Ruzyně, uzavřenou dne 29. 5. 2009, ev. č.
Pronajímatele: 9000000435 (dále jen „Smlouva“), mění a doplňují takto:

1. Článek IV. odst. 4.1 Smlouvy „Doba nájmu" Se ruší a nahrazuje se novým odstavcem tohoto Znění:

„4.1 Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná dnem účinnosti této Smlouvy a končí dnem
30.6.2014 („Doba nájmu“)."

2. Ustanovení čl. 3.2 odst. (s) Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy se ruší a nově Zní
takto:



3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčené Zůstávají v platnosti beze Změny.

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, Z nichž Pronajímatel obdrží tři (3) vyhotovení a
Nájemce jedno (1) vyhotovení.

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvními stranami .

Datum:

Za Nájemce:

Podpis:

Jméno: lng. Len a ea ova
Funkce; předseda představenstva

PROSPEKTA MODA CZl a.s.

Priohlašujisi že tento dokument byl Zkontrolován
a po právní stránce odpovídá platnér

rávnímu řádu Ceské re ,ubltíflˇı .

Datum:

Za Pronajím

Podpis:

Jméno:

Funkce:

Podpis:

Jméno:

Funkce:

Mgr. Petr Vlasák
první místopředseda představenstva
Letiště Praha, a s.

Letiš Praha, a. s.



Dodatek č.2 

ke 

smlouvě ev. č. 9000000435 

o nájmu nebytových prostor a poskytování některých služeb s ním spojených na 

mezinárodním veřejném civilním letišti Praha – Ruzyně 

 

 

Pronajímatel:   Český Aeroholding, a.s. 
zastoupený:  společností Letiště Praha, a. s., IČO: 282 44 532, zastoupená Jiřím 

Krausem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Petržilkou, členem 
představenstva, na základě plné moci ze dne 16. prosince 2014 

se sídlem:       Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 
IČO:                   248 21 993               
DIČ:                CZ699003361 
OR:               Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 
bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic, a.s. Praha, 
číslo účtu pro platby:     801812025/2700 
je plátcem DPH 

 

dále jen „Pronajímatel“ 

a 

Nájemce:               Luxury Brand Management  a.s.             
se sídlem:                Praha 8, Pernerova 676/51, Karlín,  PSČ 186 00   
IČ:                    25700065 
DIČ:                 CZ25700065 
OR:                  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 5585 
zastoupená:   Martinou Matouškovou, předsedkyní představenstva, a Marianem 

Severou, členem představenstva 
 

dále jen “Nájemce“ 

 

(Pronajímatel a Nájemce jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 

„Smluvní strany“). 

 

Preambule: 

Vzhledem k tomu, že: 

Dodatek č.2 

ke 

smlouvě ev. č. 9000000435 

o nájmu nebytových prostor a poskytování některých služeb s ním spojených na 

mezinárodním veřejném civilním letišti Praha – Ruzyně 

 

 

Pronajímatel:   Český Aeroholding, a.s. 
zastoupený:  společností Letiště Praha, a. s., IČO: 282 44 532, zastoupená Jiřím 

Krausem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Petržilkou, členem 
představenstva, na základě plné moci ze dne 16. prosince 2014 

se sídlem:       Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 
IČO:                   248 21 993               
DIČ:                CZ699003361 
OR:               Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 
bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic, a.s. Praha, 
číslo účtu pro platby:     801812025/2700 
je plátcem DPH 

 

dále jen „Pronajímatel“ 

a 

Nájemce:               Luxury Brand Management  a.s.             
se sídlem:                Praha 8, Pernerova 676/51, Karlín,  PSČ 186 00   
IČ:                    25700065 
DIČ:                 CZ25700065 
OR:                  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 5585 
zastoupená:   Martinou Matouškovou, předsedkyní představenstva, a Marianem 

Severou, členem představenstva 
 

dále jen “Nájemce“ 

 

(Pronajímatel a Nájemce jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 

„Smluvní strany“). 

 

Preambule: 

Vzhledem k tomu, že: 

Dodatek č.2

ke

Smlouvě ev. č. 9000000435

o náimu nebytových proStor a poSkytování některých Služeb S ním Spoiených na
mezinárodním veřeiném civilním letišti Praha - Ruzyně

Pronajímatel:
zastoupený:

Se Sídlem:
ıčoz
Dıčz
OR:

bankovní Spojení:
číslo účtu pro platby:
je plátcem DPH

dále jen „Pronajímatel“

a

Nájemce:
Se Sídlem:
IČ:
Dıčz
OR:
zastoupená:

dále jen "Nájemce"

Český Aeroholding, a.s.
Společností Letiště Praha, a. S., IČO: 282 44 532, zastoupená Jiřím
Krausem, předsedou představenstva a lng. Jiřím Petržilkou, členem
představenstva, na základě plné moci Ze dne 16. prosince 2014
Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08
248 21 993
CZ699003361
Společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
Soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005
UniCredit Bank Czech Republic, a.S. Praha,
801812025/2700

Luxury Brand Management a.s.
Praha 8, Pernerova 676/51, Karlín, PSČ 186 00
25700065
C225700065
Městský Soud v Praze, oddíl B, vložka 5585
Martinou Matouškovou, předsedkyní představenstva, a Marianem
Severou, členem představenstva

(Pronajímatel a Nájemce jSou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní Strana“ a Společně jako
„Smluvní Strany“).

Vzhledem k tomu, že:

Preambule:



a) společnost Letiště Praha, a. s., realizovala v souladu s ustanoveními § 1 odst. 2., § 243 odst. 

1 písm. b) bod. 2 a § 290 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o přeměnách“) projekt 

rozdělení odštěpením sloučením se společností Český Aeroholding, a.s., došlo s účinností ke 

dni 1. 10. 2011 k přechodu odštěpované části obchodního jmění společnosti Letiště Praha, a. 

s., kterou tvoří zejména veškeré nemovitosti náležející k letišti Praha-Ruzyně, na společnost 

Český Aeroholding, a.s., která se tak v souladu se Zákonem o přeměnách stala ve vztahu k 

odštěpované části obchodního jmění společnosti Letiště Praha, a. s. univerzálním právním 

nástupcem společnosti Letiště Praha, a. s.; 

b) Smluvní strany mají zájem změnit Smlouvu o nájmu nebytových prostor a poskytování 

některých služeb s ním spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha – Ruzyně 

ev. č. pronajímatele 9000000435 ze dne 29.5.2009, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.1. 2011 

(dále jen „Smlouva“) jak uvedeno v tomto Dodatku č. 2 a dohodly se na následujících 

změnách a doplnění Smlouvy,    

Článek I. 

1. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 30.6.2014. Do doby uplynutí tohoto termínu 

navzdory snaze obou stran nedošlo k uzavření nové nájemní smlouvy. Jelikož Pronajímatel 

nevyzval Nájemce k vyklizení Předmětu nájmu, došlo v souladu se zákonem k prodloužení 

doby nájmu o jeden rok, tedy do 30.6.2015. V souvislosti s tímto se Smluvní strany dohodly, 

že se text čl. IV. „Doba nájmu“ odst. 4.1. Smlouvy ruší a nahrazuje se dále uvedeným zněním: 

„4.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, která začíná dnem účinnosti této Smlouvy tedy 

1.3.2015 („Doba nájmu“).“ 

2. Ruší se Příloha č. 1 Smlouvy – Základní nájemné a Ceny za služby a specifikace Předmětu 

nájmu a nahrazuje se novou Přílohou č. 1/D2 Smlouvy – Základní nájemné a Ceny za služby 

a specifikace Předmětu nájmu, která je daňovým dokladem dle zákona č. 234/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty. 

3. Dodatek č.2 spolu s Přílohou č. 1/D2 Smlouvy je daňovým dokladem, splňující podmínky 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že oboustranně dohodnuté navýšené pevné nájemné bude 

uhrazeno i zpětně  a to za období od 1.10.2014 do 31.12.2014 ve výši - Kč bez DPH a 

na období 1.1.2015 do 28.2.2015 ve výši ,- Kč bez DPH. Na obě období bude Nájemci 

vystavena samostatná faktura – daňový doklad. Den uskutečnění zdanitelného plnění je 

28.2.2015. Dnem splatnosti se rozumí připsání celé částky na účet Pronajímatele. Splatnost 

faktury činí 17 dnů. 

 

Článek II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se ruší název článku VI Smlouvy a do čl. VI. Smlouvy se vkládá 

zcela nový odstavec 6.1 tohoto znění: 

„6.1 Smluvní strany se dohodly, že se text čl. XIII., odst. 13.8 Obchodních podmínek ruší a 

nahrazuje se  následujícím zněním: 

a) společnost Letiště Praha, a. s., realizovala v souladu s ustanoveními § 1 odst. 2., § 243 odst. 

1 písm. b) bod. 2 a § 290 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o přeměnách“) projekt 

rozdělení odštěpením sloučením se společností Český Aeroholding, a.s., došlo s účinností ke 

dni 1. 10. 2011 k přechodu odštěpované části obchodního jmění společnosti Letiště Praha, a. 

s., kterou tvoří zejména veškeré nemovitosti náležející k letišti Praha-Ruzyně, na společnost 

Český Aeroholding, a.s., která se tak v souladu se Zákonem o přeměnách stala ve vztahu k 

odštěpované části obchodního jmění společnosti Letiště Praha, a. s. univerzálním právním 

nástupcem společnosti Letiště Praha, a. s.; 

b) Smluvní strany mají zájem změnit Smlouvu o nájmu nebytových prostor a poskytování 

některých služeb s ním spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha – Ruzyně 

ev. č. pronajímatele 9000000435 ze dne 29.5.2009, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.1. 2011 

(dále jen „Smlouva“) jak uvedeno v tomto Dodatku č. 2 a dohodly se na následujících 

změnách a doplnění Smlouvy,    

Článek I. 

1. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 30.6.2014. Do doby uplynutí tohoto termínu 

navzdory snaze obou stran nedošlo k uzavření nové nájemní smlouvy. Jelikož Pronajímatel 

nevyzval Nájemce k vyklizení Předmětu nájmu, došlo v souladu se zákonem k prodloužení 

doby nájmu o jeden rok, tedy do 30.6.2015. V souvislosti s tímto se Smluvní strany dohodly, 

že se text čl. IV. „Doba nájmu“ odst. 4.1. Smlouvy ruší a nahrazuje se dále uvedeným zněním: 

„4.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, která začíná dnem účinnosti této Smlouvy tedy 

1.3.2015 („Doba nájmu“).“ 

2. Ruší se Příloha č. 1 Smlouvy – Základní nájemné a Ceny za služby a specifikace Předmětu 

nájmu a nahrazuje se novou Přílohou č. 1/D2 Smlouvy – Základní nájemné a Ceny za služby 

a specifikace Předmětu nájmu, která je daňovým dokladem dle zákona č. 234/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty. 

3. Dodatek č.2 spolu s Přílohou č. 1/D2 Smlouvy je daňovým dokladem, splňující podmínky 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že oboustranně dohodnuté navýšené pevné nájemné bude 

uhrazeno i zpětně  a to za období od 1.10.2014 do 31.12.2014 ve výši - Kč bez DPH a 

na období 1.1.2015 do 28.2.2015 ve výši ,- Kč bez DPH. Na obě období bude Nájemci 

vystavena samostatná faktura – daňový doklad. Den uskutečnění zdanitelného plnění je 

28.2.2015. Dnem splatnosti se rozumí připsání celé částky na účet Pronajímatele. Splatnost 

faktury činí 17 dnů. 

 

Článek II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se ruší název článku VI Smlouvy a do čl. VI. Smlouvy se vkládá 

zcela nový odstavec 6.1 tohoto znění: 

„6.1 Smluvní strany se dohodly, že se text čl. XIII., odst. 13.8 Obchodních podmínek ruší a 

nahrazuje se  následujícím zněním: 

b)

Společnost Letiště Praha, a. S., realizovala v Souladu s ustanoveními § 1 odst. 2., § 243 odst.
1 píSm. b) bod. 2 a § 290 a náSl. Zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních
Společností a družstev, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o přeměnách“) projekt
rozdělení odštěpením sloučením se Společností Český Aeroholding, a.s., došlo S účinností ke
dni 1. 10. 2011 k přechodu odštěpovaně čáSti obchodního jmění Společnosti Letiště Praha, a.
S., kterou tvoří Zejměna veškeré nemovitosti náležející k letišti Praha-Ruzyně, na společnost
Český Aeroholding, a.S., která se tak v souladu se Zákonem o přeměnách stala ve vztahu k
odštěpovaně části obchodního jmění společnosti Letiště Praha, a. s. univerzálním právním
nástupcem společnosti Letiště Praha, a. s.;

Smluvní strany mají zájem změnit Smlouvu o nájmu nebytových prostor a poskytování
některých služeb S ním spojených na mezinárodním veřejněm civilním letišti Praha - Ruzyně
ev. č. pronajímatele 9000000435 ze dne 29.5.2009, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.1. 2011
(dále jen „Smlouva“) jak uvedeno v tomto Dodatku c. 2 a dohodly se na následujících
změnách a doplnění Smlouvy,

Článek I.

Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 30.6.2014. Do doby uplynutí tohoto termínu
navzdory snaze obou stran nedošlo k uzavření nově nájemní smlouvy. Jelikož Pronajímatel
nevyzval Nájemce k vyklizení Předmětu nájmu, došlo v souladu se zákonem k prodloužení
doby nájmu o jeden rok, tedy do 30.6.2015. V Souvislosti s tímto se Smluvní strany dohodly,
že se text čl. IV. „Doba nájmu“ odst. 4.1. Smlouvy ruší a nahrazuje se dále uvedeným zněním:

„4.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, která Začíná dnem účinnosti této Smlouvy tedy
1.3.2015 („Doba nájmu“).“

Ruší se Příloha č. 1 Smlouvy - Základní nájemné a Ceny za služby a Specifikace Předmětu
nájmu a nahrazuje Se novou Přílohou č. 1/D2 Smlouvy - Základní nájemně a Ceny Za Služby
a Specifikace Předmětu nájmu, která je daňovým dokladem dle zákona č. 234/2004 Sb., o
dani z přidaně hodnoty.

vDodatek č.2 Spolu S Přílohou c. 1/D2 Smlouvy je daňovým dokladem, splňující podmínky
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidaně hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany Se dohodly, že oboustranně dohodnutě navýšeně pevně nájemně bude
uhrazeno i Zpětně a to za období od 1.10.2014 do 31.12.2014 ve výši -- Kč bez DPH a
ne ebeıebı' 1.1.2015 do 28.2.2015 ve výši -,- Kč bez DPH. Ne obe období bude Nájemei
vystavena Samostatná faktura - daňový doklad. Den uskutečnění Zdanitelněho plnění je
28.2.2015. Dnem splatnosti Se rozumí připsání celě čáStky na účet Pronajímatele. Splatnost
faktury činí 17 dnů.

článek ıı.

Smluvní strany Se dohodly, že Se ruší název článku Vl Smlouvy a do čl. VI. Smlouvy Se vkládá
zcela nový odstavec 6.1 tohoto Znění:

„6.1 Smluvní strany Se dohodly, že Se text čl. Xlll., odst. 13.8 Obchodních podmínek ruší a
nahrazuje Se následujícím zněním:



13.8.7 Nájemce není oprávněn: 13.8.7 Nájemce není oprávněn: 13.8.7 Nájemce není Oprávněn:



2. Strany sjednávají, že se text písmene (b) odst.12.1 čl. XII. Obchodních podmínek ruší a 

nahrazuje se následujícím zněním: 

 

Článek III. 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dne 1.3. 

2015. 

2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č.2  zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech (3) výtiscích, z nichž Pronajímatel obdrží dva (2) 

výtisky a Nájemce obdrží jeden (1) výtisk.  

4. Po přečtení tohoto Dodatku č. 2 Smluvní strany potvrzují, že jeho obsah odpovídá jejich 

pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen na základě 

vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho Smluvní strany k tomuto Dodatku č. 2 připojily vlastnoruční podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:  

1.) Příloha č.1/D2 – Základní nájemné a Ceny za služby a specifikace Předmětu nájmu – 

daňový doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty  

2.) Příloha č. 5//D2 – Plná moc  

V Praze dne:  V Praze dne:   

 

Za Nájemce:                                                 Za Pronajímatele: 

Luxury Brand Management a.s     Český Aeroholding, a.s. 

2. Strany sjednávají, že se text písmene (b) odst.12.1 čl. XII. Obchodních podmínek ruší a 

nahrazuje se následujícím zněním: 

 

Článek III. 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dne 1.3. 

2015. 

2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č.2  zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech (3) výtiscích, z nichž Pronajímatel obdrží dva (2) 

výtisky a Nájemce obdrží jeden (1) výtisk.  

4. Po přečtení tohoto Dodatku č. 2 Smluvní strany potvrzují, že jeho obsah odpovídá jejich 

pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen na základě 

vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho Smluvní strany k tomuto Dodatku č. 2 připojily vlastnoruční podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:  

1.) Příloha č.1/D2 – Základní nájemné a Ceny za služby a specifikace Předmětu nájmu – 

daňový doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty  

2.) Příloha č. 5//D2 – Plná moc  

V Praze dne:  V Praze dne:   

 

Za Nájemce:                                                 Za Pronajímatele: 

Luxury Brand Management a.s     Český Aeroholding, a.s. 

Strany sjednávají, že se text písmene (b) odst.12.1 čl. XII. Obchodních podmínek ruší a
nahrazuje se následujícím zněním:

článek ııı.

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dne 1.3.
2015.

Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č.2 zůstávají beze Změny.

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech (3) výtiscích, Z nichž Pronajímatel obdrží dva (2)
výtisky a Nájemce obdrží jeden (1) výtisk.

vPo přečtení tohoto Dodatku c. 2 Smluvní strany potvrzují, že jeho obsah odpovídá jejich
pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen na základě
vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
toho Smluvní strany k tomuto Dodatku č. 2 připojily vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

1.) Příloha č.1/D2 - Základní nájemné a Ceny za služby a specifikace Předmětu nájmu -
daňový doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

2.) Příloha č. 5//D2 - Plná moc

Za Nájemce: Za Pronajímatele:

Luxury Brand Management a.S Český Aeroholding, a.S.



zastoupený Letištěm Praha, a.s. 

    _ 

     
Martina Matoušková     Ing. Jiří Kraus  
předsedkyně představenstva                                               předseda představenstva 
      
        
 
 

________________________    _________________________  

      
Marian Severa      Ing. Jiří Petržilka    
člen představenstva      člen představenstva  
 

zastoupený Letištěm Praha, a.s. 

    _ 

     
Martina Matoušková     Ing. Jiří Kraus  
předsedkyně představenstva                                               předseda představenstva 
      
        
 
 

________________________    _________________________  

      
Marian Severa      Ing. Jiří Petržilka    
člen představenstva      člen představenstva  
 

IVIartina Matoušková
předsedkyně představenstva

IVIarian Severa
člen představenstva

Zastoupený Letištěm Praha, a.S.

Ing. Jiří Kraus
předseda představenstva

Ing. Jiří Petržilka
člen představenstva



SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ Příloha č. 1/D2 ke Smlouvě č. 9000000435

daňový doklad podle zákona č. 235/2004 Sb.

Pronajímatel:

Nájemce:

Objekt:

Cena služeb od: 1.3.2015 poprvé splatné dne: 5.3.2015 Dále podle splátkového kalendáře Nájemného.

Základní nájemné 

placeno od: 1.3.2015 poprvé splatné dne: 5.3.2015 Dále podle splátkového kalendáře Nájemného.

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy první den v měsíci, za který je předepsána platba. První DUZP je 1. 3. 2015. 

Datum vystavení daňového dokladu je den podpisu dodatku, jehož je Splátkový kalendář přílohou.

Terminál 2

ev.č. 010/9000000435

Základní nájemné, Ceny za služby a specifikace Předmětu nájmu 

Český Aeroholding, a.s., Jana Kašpara 1069/1, 160 08 Praha 6, IČ: 24821993, DIČ: CZ699003361

Luxury Brand Management a.s., Pernerova 676/51, Karlín,  Praha 8, PSČ 186 00, IČ: 25700065, DIČ: CZ25700065

Předpis plateb: 5.3., 5.4., 5.5., 5.6., 5.7., 5.8., 5.9., 5.10., 5.11., 5.12., 5.1., 5.2. každoročně.

SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ Příloha č. 1/D2 ke Smlouvě č. 9000000435

daňový doklad podle zákona č. 235/2004 Sb.

Pronajímatel:

Nájemce:

Objekt:

Cena služeb od: 1.3.2015 poprvé splatné dne: 5.3.2015 Dále podle splátkového kalendáře Nájemného.

Základní nájemné 

placeno od: 1.3.2015 poprvé splatné dne: 5.3.2015 Dále podle splátkového kalendáře Nájemného.

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy první den v měsíci, za který je předepsána platba. První DUZP je 1. 3. 2015. 

Datum vystavení daňového dokladu je den podpisu dodatku, jehož je Splátkový kalendář přílohou.

Terminál 2

ev.č. 010/9000000435

Základní nájemné, Ceny za služby a specifikace Předmětu nájmu 

Český Aeroholding, a.s., Jana Kašpara 1069/1, 160 08 Praha 6, IČ: 24821993, DIČ: CZ699003361

Luxury Brand Management a.s., Pernerova 676/51, Karlín,  Praha 8, PSČ 186 00, IČ: 25700065, DIČ: CZ25700065

Předpis plateb: 5.3., 5.4., 5.5., 5.6., 5.7., 5.8., 5.9., 5.10., 5.11., 5.12., 5.1., 5.2. každoročně.

SP TKOVY KALEND Přiløha č. 1/D2 ke Smıøuvč č. 9000000435
daňový doklad podle Zákona č. 235/2004 Sb. eV.č. 010/9000000435

Pronajímatel: ' Aeroholdi , a.s., Jana Kašpara 1069/1, 160 08 Praha 6, I : 24821993, DI : CZ699003361

N : Luxu Brand a.s., Pernerova 676/51, Karlín, Praha 8, 186 00, I : 25700065, DI : CZ25700065

Terminál 2

Cena Služeb Od: 1.3.2015 dne: 5.3.2015 Dále le kalendáře
Základní nájemné

Od: 1.3.2015 dne: 5.3.2015 Dále le kalendáře

Základní nájemné, Ceny Za Služby a Specifikace Předmětu nájmu

Před : 5.3., 5.4., 5.5., 5.6., 5.7., 5.8., 5.9., 5.10., 5.11., 5.12., 5.1 ., 5.2. každoročně.

Datum uskutečnění Zdanitelněho nění íden v měsíci, Za ' . První DUZP 1. 3. 2015.

Datum ídaňověho dokladu den dodatku ' kaıenda'ř



*i ČESKÝ
4 AEROHOLDING

PLNÄ ıvıoc
Česky' Aeroholding, a.s. se sídlem Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 16008, IČO: 248 21 993, Zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze, Spisová Značka B 17005, zastoupená Ing. Zuzanou
Tairovou, místopředsedkyní představenstva a JUDr. Petrem Pavelcem, členem představenstva, (dále jen
„Zmocnitel"),

Zplnomocňuje tímto

Společnost Letiště Praha, a. s., Se sídlem Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 16008, IČO: 282 44 532, Zapsanou v
obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze, spisová značka B 14003, Zastoupená Ing. Jiřím Krausem,
předsedou představenstva a Ing. Jiřím Petržilkou, členem představenstva (dále jen „Zmocněnec"),

aby Za Zmocnitele a jeho jménem jednal ve věci Správy nemovitostí dle Smlouvy o nájmu a Smlouvy o poskytování
služeb uzavřené mezi Zmocněncem a Zmocnitelem dne 30.9.2011, Zejména aby Zmocnitele zastupoval va při
uzavírání nájemních smluv se Stávajícími nájemci či potenciálními novými nájemci, dodatků k těmto Smlouvám a
při jejich ukončování, upravoval a vydával splátkové kalendáře nájemních Smluv, vymáhal pohledávky Z nájemních
Smluv a Zajišťoval komunikaci Se všemi Soukromoprávními a veřejnoprávními Subjekty ohledně administrativních a
daňových Záležitosti týkajících se Spravovaných nemovitých věcí.

Jmenovaný Zmocněnec je oprávněn podepisovat jakákoli právní jednání ve výše uvedené věci.

Zmocnitel dále prohlašuje, že Zmocněnec není oprávněn Zplnomocnit ve výše uvedené Záležitosti další osoby.

Tato plná mocje platná do 31.12.2016.

V Praze dne 16. prosince 2014

Ceský Aeroholdlng, 8.8.
Jana Kašpara 1069/1

160 08 Praha 6
Ing, a.s. , Česká 'špubnka

Ing. Zuzana Tairova JUDr. Petr Pavelec ( )
místopředsedkyně představenstva člen představenstva

V Praze dne 16. prosince 2014

elém rozsahu přijímá

T“.tě Praha, a. S-
.ı Letišti 6/1019
160 08 Praha 6

2

g. Jiří Kraus
předseda představenstva

lng. Jiří Petržilka
člen představenstva

Český Aeroholding, .Jana Kašpara 1069/1 Zapsaná Městským Soudem info@oah.cz
a.s. 160 08 Praha 6 v Praze, spisová Značka B www.cah.cz

17005
IČO: 24821993



Dodatek č.3 

ke 

Smlouvě ev. č. 9000000435 

o nájmu nebytových prostor a poskytování některých služeb s ním spojených na 

mezinárodním veřejném civilním letišti Praha – Ruzyně 

 

 

Pronajímatel:   Český Aeroholding, a.s. 
zastoupený:  společností Letiště Praha, a. s., IČO: 282 44 532, zastoupená Jiřím 

Krausem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Petržilkou, členem 
představenstva, na základě plné moci ze dne 16. prosince 2014 

se sídlem:       Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 
IČO:                   248 21 993               
DIČ:                CZ699003361 
OR:               Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka B 17005 
bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Praha, 
číslo účtu pro platby:     801812025/2700 
je plátcem DPH 

 

dále jen „Pronajímatel“ 

a 

Nájemce:               Luxury Brand Management a.s.             
se sídlem:               Praha 8, Pernerova 676/51, Karlín,  PSČ 186 00   
IČO:                   25700065 
DIČ:                CZ25700065 
OR:                 Městský soud v Praze, spisová značka B 5585 
zastoupená:   Zuzanou Řezníčkovou, předsedkyní představenstva a Petrem 

Stalmachem, členem představenstva 
 

dále jen “Nájemce“ 

 

(Pronajímatel a Nájemce jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 

„Smluvní strany“). 

 

Preambule: 

 

Vzhledem k tomu, že: 

a) Smluvní strany uzavřely dne 29.5.2009 Smlouvu o nájmu nebytových prostor a poskytování 

některých služeb s ním spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha – Ruzyně 

Dodatek č.3 

ke 

Smlouvě ev. č. 9000000435 

o nájmu nebytových prostor a poskytování některých služeb s ním spojených na 

mezinárodním veřejném civilním letišti Praha – Ruzyně 

 

 

Pronajímatel:   Český Aeroholding, a.s. 
zastoupený:  společností Letiště Praha, a. s., IČO: 282 44 532, zastoupená Jiřím 

Krausem, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Petržilkou, členem 
představenstva, na základě plné moci ze dne 16. prosince 2014 

se sídlem:       Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 
IČO:                   248 21 993               
DIČ:                CZ699003361 
OR:               Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka B 17005 
bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Praha, 
číslo účtu pro platby:     801812025/2700 
je plátcem DPH 

 

dále jen „Pronajímatel“ 

a 

Nájemce:               Luxury Brand Management a.s.             
se sídlem:               Praha 8, Pernerova 676/51, Karlín,  PSČ 186 00   
IČO:                   25700065 
DIČ:                CZ25700065 
OR:                 Městský soud v Praze, spisová značka B 5585 
zastoupená:   Zuzanou Řezníčkovou, předsedkyní představenstva a Petrem 

Stalmachem, členem představenstva 
 

dále jen “Nájemce“ 

 

(Pronajímatel a Nájemce jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 

„Smluvní strany“). 

 

Preambule: 

 

Vzhledem k tomu, že: 

a) Smluvní strany uzavřely dne 29.5.2009 Smlouvu o nájmu nebytových prostor a poskytování 

některých služeb s ním spojených na mezinárodním veřejném civilním letišti Praha – Ruzyně 

Dodatek č.3

ke

Smlouvě ev. č. 9000000435

o náimu nebytových prostor a poskytování některých Služeb S ním spoiených na
mezinárodním veřeiněm civilním letišti Praha - Ruzyně

Pronajímatel:
zastoupený:

se sídlem:
IČO:
Dıč:
OR:

bankovní Spojení:
číslo účtu pro platby:
je plátcem DPH

dále jen „Pronajímatel

a

Nájemce:
se sídlem:
IČO:
Dıč:
OR:
zastoupená:

dále jen "Nájemce"

Český Aeroholding, a.s.
společností Letiště Praha, a. s., IČO: 282 44 532, zastoupená Jiřím
Krausem, předsedou představenstva a lng. Jiřím Petržilkou, členem
představenstva, na základě plně moci Ze dne 16. prosince 2014
Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08
248 21 993
CZ699003361
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeněm Městským
soudem v Praze, spisová značka B 17005
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Praha,
801812025/2700

Luxury Brand Management a.s.
Praha 8, Pernerova 676/51, Karlín, PSČ 186 00
25700065
CZ25700065
Městský soud v Praze, spisová značka B 5585
Zuzanou Řezníčkovou, předsedkyní představenstva a Petrem
Stalmachem, členem představenstva

(Pronajímatel a Nájemce jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako
„Smluvní strany“).

Vzhledem k tomu, že:

Preambule:

a) Smluvní strany uzavřely dne 29.5.2009 Smlouvu o nájmu nebytových prostor a poskytování
některých služeb s ním spojených na mezinárodním veřejněm civilním letišti Praha - Ruzyně



ev. č. 9000000435 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.1.2011 a dodatku č. 2 ze dne 27.2.2015 

(dále jen „Smlouva“), kterou Nájemce vypověděl v souladu s čl. XII. odst. 12.1 písm. (b) 

Obchodních podmínek výpovědí ze dne 10.5.2016 (dále jen „Výpověď“). Výpověď byla 

Pronajímateli doručena dne 17. 5. 2016 a šestiměsíční výpovědní doba měla uplynout dne 

17.11.2016. Vzhledem k tomu, že se následně Smluvní strany dohodly pokračovat v nájemním 

vztahu založeném Smlouvou za podmínek Smlouvy, uzavírají za účelem zpětvzetí Výpovědi 

Nájemcem tento Dodatek č. 3: 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 3 bere Nájemce Výpověď 

Smlouvy v celém rozsahu zpět a Pronajímatel se zpětvzetím Výpovědi souhlasí tzn. nájemní 

vztah založený Smlouvou nebude Výpovědí ukončen, ale nadále trvá za podmínek upravených 

ve Smlouvě ve znění tohoto Dodatku č. 3. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že se text čl. IV. „Doba nájmu“ odst. 4.1. Smlouvy ruší a 

nahrazuje se zcela novým čl. IV., odst. 4.1 následujícího znění: 

„4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná dnem účinnosti této Smlouvy a končí dne 

30.11.2016  („Doba nájmu“).“ 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že se čl. XII., odst. 12.1, písm. (b) Obchodních podmínek, které 

tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy ruší a nahrazuje se zcela novým čl. XII., odst. 12.1, písm. (b) 

následujícího znění: 

Článek II. 

 

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech (3) výtiscích, z nichž Pronajímatel obdrží dva (2) 

výtisky a Nájemce obdrží jeden (1) výtisk.  

4. Po přečtení tohoto Dodatku č. 3 Smluvní strany potvrzují, že jeho obsah odpovídá jejich 

pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tento Dodatek č. 3 byl uzavřen na základě 

vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho Smluvní strany k tomuto Dodatku č. 3 připojily vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

ev. č. 9000000435 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.1.2011 a dodatku č. 2 ze dne 27.2.2015 

(dále jen „Smlouva“), kterou Nájemce vypověděl v souladu s čl. XII. odst. 12.1 písm. (b) 

Obchodních podmínek výpovědí ze dne 10.5.2016 (dále jen „Výpověď“). Výpověď byla 

Pronajímateli doručena dne 17. 5. 2016 a šestiměsíční výpovědní doba měla uplynout dne 

17.11.2016. Vzhledem k tomu, že se následně Smluvní strany dohodly pokračovat v nájemním 

vztahu založeném Smlouvou za podmínek Smlouvy, uzavírají za účelem zpětvzetí Výpovědi 

Nájemcem tento Dodatek č. 3: 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 3 bere Nájemce Výpověď 

Smlouvy v celém rozsahu zpět a Pronajímatel se zpětvzetím Výpovědi souhlasí tzn. nájemní 

vztah založený Smlouvou nebude Výpovědí ukončen, ale nadále trvá za podmínek upravených 

ve Smlouvě ve znění tohoto Dodatku č. 3. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že se text čl. IV. „Doba nájmu“ odst. 4.1. Smlouvy ruší a 

nahrazuje se zcela novým čl. IV., odst. 4.1 následujícího znění: 

„4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná dnem účinnosti této Smlouvy a končí dne 

30.11.2016  („Doba nájmu“).“ 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že se čl. XII., odst. 12.1, písm. (b) Obchodních podmínek, které 

tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy ruší a nahrazuje se zcela novým čl. XII., odst. 12.1, písm. (b) 

následujícího znění: 

Článek II. 

 

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech (3) výtiscích, z nichž Pronajímatel obdrží dva (2) 

výtisky a Nájemce obdrží jeden (1) výtisk.  

4. Po přečtení tohoto Dodatku č. 3 Smluvní strany potvrzují, že jeho obsah odpovídá jejich 

pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tento Dodatek č. 3 byl uzavřen na základě 

vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho Smluvní strany k tomuto Dodatku č. 3 připojily vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

ev. č. 9000000435 ve Znění dodatku č. 1 Ze dne 20.1.2011 a dodatku č. 2 Ze dne 27.2.2015
(dále jen „Smlouva“), kterou Nájemce vypověděl vSouladu Sčl. XII. odSt. 12.1 píSm. (b)
Obchodních podmínek výpovědí Ze dne 10.5.2016 (dále jen „Výpověd”“). Výpověď byla
Pronajímateli doručena dne 17. 5. 2016 a šeStiměSíční výpovědní doba měla uplynout dne
17.11.2016. Vzhledem k tomu, že Se následně Smluvní Strany dohodly pokračovat v nájemním
vztahu založeněm Smlouvou Za podmínek Smlouvy, uzavírají Za účelem Zpětetí Výpovědi
Nájemcem tento Dodatek č. 3:

Článek |.

Smluvní Strany Se dohodly, že ke dni účinnoSti tohoto Dodatku č. 3 bere Nájemce Výpověd'
Smlouvy v celěm roZSahu Zpět a Pronajímatel Se Zpětvzetím Výpovědi SouhlaSí t. nájemní
vztah Založený Smlouvou nebude Výpovědí ukončen, ale nadále trvá Za podmínek upravených
ve Smlouvě ve Znění tohoto Dodatku č. 3.

Smluvní Strany Se dále dohodly, že Se text čl. IV. „Doba nájmu“ odSt. 4.1. Smlouvy ruší a
nahrazuje Se Zcela novým čl. IV., odSt. 4.1 náSledujícího Znění:

„4.1 Smlouva Se uzavírá na dobu určitou, která Začíná dnem účinnosti těto Smlouvy a končí dne
30.11.2016 („Doba nájmu“).“

Smluvní Strany Se dále dohodly, že Se čl. XII., odSt. 12.1, píSm. (b) Obchodních podmínek, kterě
tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy ruší a nahrazuje Se zcela novým čl. XII., odSt. 12.1, píSm. (b)
náSledujícího znění:

článek ıı.

Tento Dodatek č. 3 nabývá platnoSti a účinnoSti dnem podpisu oběma Smluvními Stranami.

UStanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 ZůStávají beze Změny.

Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech (3) výtiScích, Z nichž Pronajímatel obdrží dva (2)
výtiSky a Nájemce obdrží jeden (1) výtiSk.

Po přečtení tohoto Dodatku č. 3 Smluvní Strany potvrzují, že jeho obSah odpovídá jejich
pravdivým, vážným a Svobodným Záměrům, a že tento Dodatek č. 3 byl uzavřen na Základě
vzájemně dohody, nikoli ve Stavu nouze, ani Za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
toho Smluvní Strany k tomuto Dodatku č. 3 připojily vIaStnoruční podpiSy.



V Praze dne:     V Praze dne:  

 

 

Za Nájemce:                                                 Za Pronajímatele: 

Luxury Brand Management a.s.    Letiště Praha, a. s. 

    ________________________ 

Zuzana Řezníčková     Ing. Jiří Kraus  
předsedkyně představenstva                                           předseda představenstva 
      
        

     

Ing. Petr Stalmach     Ing. Jiří Petržilka    
člen představenstva      člen představenstva 

V Praze dne:     V Praze dne:  

 

 

Za Nájemce:                                                 Za Pronajímatele: 

Luxury Brand Management a.s.    Letiště Praha, a. s. 

    ________________________ 

Zuzana Řezníčková     Ing. Jiří Kraus  
předsedkyně představenstva                                           předseda představenstva 
      
        

     

Ing. Petr Stalmach     Ing. Jiří Petržilka    
člen představenstva      člen představenstva 

V Praze dne: _

Za Najemce:

Luxury Brand Management a.S.

Zuzana Řezníčkova
předsedkyně představenstva

Ing. Petr Stalmach
člen představenstva

V Praze dne:_

Za Pronajímatele:

Letiště Praha, a. S.

Ing. Jiří Kraus
předseda představenstva

Ing. Jiří Petržilka
člen představenstva




